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Vist AMERIKA KOVOS PRIEŠ KOMUNIZMĄ
MARSHALL PASIŪLĖ ŠĮ KLAUSIMĄ
ĮRAŠYTI Į BOGOTOS DIENOTVARKĘ

—i—-_________ i—— - ■ —

—Angliakasiams aš neliepiau streikuoti, 
vakar komitetui pareiškė John L. Lewis

BOGOTA, Kolumbija, kovo
30 d. — Visas Amerikos Že­
mynas bendromis jėgomis turi 
kovoti prieš komunizmą, ■— 
pareiškė Kolumbijos prezi­
dentas Ospina Peęez. Jis šian­
dien atidarė 21 Amerikos val­
stybės konferenciją.

Sekretorius George C. Mar­
shall vairuojančiam komite­
tui pasiūlė įrašyti į konferen­
cijos dienotvarkę kovos prieš 
komunizmą klausimą. Sekre­
torius manė, kad kai kurių 
valstybių ministerial bandys 
pasipriešinti, bet išėjo atvirkš­
čiai, visas komitetas pritarė 
Marshall© pasiūlymui ir suti­
ko šią problemą visapusiškai 
apsvarstyti.

Pirmiausia susirinkusieji 
atstovai aptars planus kovai 
prieš komunizmą šiame žemy­
ne, šiaurės ir pietų Ameriko­
je. Konferencija išdirbs tai­
sykles komunistų agentams 
lokalizuoti ir jų veikimui su­
stabdyti. Dabar Maskvos agen­
tai dažnai iš vienos valstybės 
bėga kiton ir ten tęsia savo 
veiklą, bet ateityje jų veiki­
mas bus sustabdytas, nes vie­
nos valstybės policija infor­
muos antrąją. Vėliau aptars 
kovą pasauliniame maštabe.

WASHINGTON, D. C., kovo 
30 d. — Angliakasiams aš ne­
liepiau streikuoti, — šiandien 
prezidento Trumano paskirtai 
komisijai pareiškė John L.

TRUMANAS PALYGINO WALLACE SU 
GRAIKŲ DEMAGOGU ALCIBIADES 
Graikų kariuomenė vakar pradėjo puolimą, 

pirmi susirėmimų rezultatai geri
WASHINGTON, D. C., kovo 

30 d. — Prezidentas Truma- 
nas, kalbėdamas Amerikos grai­
kų organizacijos susirinkime, 
pareiškė, kad Henry Wallace 
ir jo vadovaujamoji trečioji 
partija galėtų važiuoti Rusi­
jon.

Dean Alfange supažindino 
prezidentą su susirinkusiais. 
AĮfange pareiškė, kad Henry 
Wallace galėtų vykti j Rocky 
Mountains, ten premjerai Sta­
linas pripažintų buvusį vice­
prezidentą, kaip laisvų J.V. 
valdžios vadą. [

GRAIKAI TURĖJO SAVĄJĮ 
HENRY WALLACE

Prezidentas Trumanas parei­
škė susirinkusiems, kad grai­
kai savo laiku turėjo savąjį 
Henry Wallace.

Aš norėjau pasakyti, sakė 
prezidentas, kad graikai turėjo 
savo valstybės vyrą, kalbėto­
ją, demagogą... Jie turėjo vi­
sų laikų didžiausią demagogą 
— Alcibiades. / ■

Jis turėtų vykti į kraštą, ku­
rį jis taip labai myli, ir pa­
dėti jiems prieš savąjį kraštą, 
jei jam taip atrodo. (Alcibia­
des, apdaužęs deivės Hermes 
stovyklą, pabėgo Sparton, ten 
krašto paslaptis išdavė priešui, 
todėl Atėnai ir buvo pavergti.)’

—Senatorius Vandenberg dar 
kartą pakartojo, kad jis nebus 
kandidatu į prezidentus.

Lewis, angliakasių unijos pir­
mininkas. Lewis perkaitė ko- 
sijai laišką, kurį jis išsiuntinė­
jo unijų vadams, jame nei 
vienu žodžiu neužsiminta apie 
streiką. Lewis informavo ang­
liakasius, kad savininkai nesi­
laiko sutarties, daugiau nieko.

Angliakasių unijos vadas 
nenorėjo vykti į komisijos po­
sėdį, bet teisėjas Edward M. 
Curran šiandien ryte jam lie­
pė antrą valandą būti kortiisi- 
jos posėdyje ir atsakyti į vi­
sus klausimus. Komisija nori 
patirti faktus apie dabartinį 
streiką.

Lewiso advokatas Welley 
K. Hopkins bandė įrodinėti, 
kad Lewis neprivalo liudyti 
komisijai, bet teisėjas pareiš­
kė, kad jis galėjęs įsakyti ang­
liakasių preziedentui vykti tie­
siai į komisijos posėdį, visai 
nesigilindamas į jo pasiaiški­
nimus.

Komisijos posėdin atėjęs 
John L. Lewis pareiškė, kad 
jis nieko neturįs pasakyti. 
Lewis tuojau pridėjo, kad į šį 
posėdį jis atvarytas prievarta. 
Posėdin jis nenorėjo eiti, nes 
kai kurie komisijoj nariai nė­
ra bešališki.

Komisijos nariai paklausė 
angliakasių vadą kelis klausi­
mus ir uždarė posėdį. Jie pa­
tyrė, kad Lewis neliepė strei­
kuoti.

Graikų kariuomenė 
puola partizanus

ATĖNAI, Graikija, kov. 30 
d. — Graikų kariuomenė šian­
dien pradėjo pulti partizanus 
Krousis kalnų srityje, sako ofi­
cialus pranešimas.

Tvirtinama, kad Amerikos 
karininkai padėjo graikams pa­
ruošti puolimo planus, Ameri­
kos ir britų stebėtojai seka ka­
ro veiksmus.

Kovos eina Salonikos šiaurė­
je, bet į pietus nuo Jugoslavi­
jos ir Bulgarijos sienis. Grai­
kų aviacija puola priešą, karo 
veiksmai eina pasekmingai.

Muštynės prie New 
Yorko biržos

NEW YORK, N. Y., kov. 30 
d. — Policija šiandien smar­
kiai susikirto su pikietininkas 
prie New Yorko biržos.

Užvakar Amerikos Darbo Fe- 
deracijon susiorganizavę biržos 
darbininkai pradėjo streiką, o 
prie pačios biržos pastatė skait- 
lingusi pikietininkus.

Tuojau po muštynių policija 
suėmė visą eilę pikietininkų, o 
unijos vadovybė atspausdino at­
sišaukimą ir platino didžiau- 
sian finansų centran einantiems 
žmonėms. * •
PREZIDENTO ATSTOVAS IŠ­

SKRIDO ROMON
Prezidento Trumano asme-

Įniškas atstovas vakar išskrido 
į Romą. w

Laikraštininkai norėjo patir­
ti daugiau žibių apie šios mi­
dijos paskirtį, bet Mįyron C. 
Taylor pareiškė, kad paaiškini­
mus galės duoti tiktai pats pre­
zidentas.

Tvirtinama, kad Taylor su­
stos Portugalijoj ir Ispanijoj, 
kalbėsis su abiejų kraštų dik­
tatoriais.

Švedai paneigė Mas­
kvos gandus

STOCKHOLM, Švedija, kovo 
30 d. — švedų krašto apsau­
gos ministeris paneigė sovietų 
laivyno laikraščio gandus esą 
kariuomenės vadas gen. Jung 
rengiasi leisti amerikiečiams 
steigti aviacijos ir parašiutinin­
kų bazes Švedijoj.

Sovietų valdžios pranešimai 
išlaužti iš piršto, juose nėra 
nei krislelio tiesos.

Stockholme komunistai ban­
dė demonstruoti, bet policija 
juos išvakė.

Nenori čekų gar­
bės laipsnių

PR AG A, Čekoslovakija, kov. 
30 d. — Paskelbta, kad balan­
džio 7 d. prezidentas Benešąs 
pasakys pirmą viešą kalbą, jis 
suteiks specialias privilegijas 
Pragos Universitetui.

Universitetas minės 600 me­
tų sukaktuves, bet paskutiniu 
metu jo vadovų nuotaika pasi­
keitė. Pragon žadėjo suvažiuo­
ti daugelis mokslo vyrų iš už­
sienio, bet dabar jie atsisaki­
nėja.

Tuojau po perversmo komu­
nistai pavarė ilgametį rektorių 
Karei Englis. Universitetas nu­
tapė suteikti garbės laipsnius 
visai eilei pasižymėjusių žmo­
nių, bet jie nevažiuoja tų laip­
snių pasiimti, skundžiasi dabar7 
tinis rektorius Bydzovsky.

Nesusitaria dėl spau­
dos laisvės

ŽENEVA, Šveicarija, kov. 30 
d. — Jungtinių Tautų komisi­
ja jokiu būdu negali susitarti 
dėl laikraštininkų konvencijos.

Britų atstovas Hector McNeil 
pareiškė, kad sovietų Rusijoj 
yra didžiausia spaudos cenzū­
ra.

Amerikos delegacija reikalau­
ja leisti laikraštininkams lais­
vai važinėti ir rinkti žinias, bet 
ji nenori įsileisti visų rytų Eu­
ropos laikraštininkų, nes jie 
dažnai yra tiktai sovietų val­
džios agentai. 
t------------------------------------- X
Meksika deportuo­

ja komunistus
— ■ —........ . I /

MEKSIKA, sostinė, kovo 
30 d. —■ Praeitą penktadie­
nį Meksikos policija suėmė 
komunistą Isaac Libensen ir 
išvežė į Kubą.

Policija patyrė, kad Liben­
sen rengėsi pasakyti visą ei­
lę kalbų prieš J.A.V. ir vi­
sų Amerikos valstybių ben­
dradarbiavimą.

Libensen buvo artimas 
Lombardo Toledano draugas, 
šis Maskvos agentas Meksi- 
kon atvažiavo iš Kubos, to­
dėl policija ten jį ir sugrą­
žino.

Į New Yorko biržos darbininkai streikuoja |

LIEPĖ LIETUVIAM NESIREGISTRUOT
SOVIETŲ RUSIJOS KONSULATUOSE —y-------- -------

Rusai nori susirasti agentų lietuvių tarpe, todėl 
ir skelbia registracijų, sako Žadeikis

N Af .JIENn-ACME Telephoto
New Yorko biržos (didžiausio pasaulyje finansinio centro) 

darbininkai paskelbė streiką i? pradėjo biržos trobesį pikietuoti.
----------------------------------------- ------------------------------------ ■---------------------- - ---------------------------- ■. .............................

WASHINGTON, D. C., kovo 
30 d. — Lietuvos atstovybė 
patarė J. Valstybių pilietybės 
neturintiems lietuviams ne­
kreipti jokio dėmesio į Sovie­
tų Konsulato New Yorke skel­
bimą registruotis sovietų kon­
sulatuose, kaip SSSR pilie­
čiams, rašo “The Washington 
Post”.

Lietuvos Ministeris Povilas 
Žadeikis pareiškė, kad sovietų 
atsišaukimas, neseniai atspaus­
dintas lietuvių kalba leidžia­
mame laikraštyje, matyt, bu­
vo paskelbtas sovietų agen­
tams verbuoti Amerikoje gy-= 
venančių lietuvių tarpe.
LIETUVOS MINISTERIS REN­

GIASI PROTESTUOTI
Ministeris žadeikis pareiškė, 

kad jo paruoštas patarimas 
lietuviams ir jo protestas bus 
atspausdintas Amerikoje lei­
džiamuose lietuviu nekomu- 
nistų laikraščiuose.

Žadeikis pareiškė įsitikini­
mą, kad Klaipėdos krašto gy­
ventojai nesiduos sovietų 
agentams suvilioti ir nepateks 
į pavojingas pinkles, bet pa­
sielgs pagal savo sąžinę ir gar­
bę.

Sovietų konsulatas kreipėsi 
į buvusius Klaipėdos krašto 
gyventojus.

Rusai Klaipėdą psisijungė 
1945 metais, bet J. Valstybių 
valdžia šios aneksijos nepri­
pažįsta.
INFORMAVO APIE LIETU- 

VIŲ-RUSŲ SANTYKIUS <

Šia proga Ministeris Ža­
deikis informavo laikraštinin­
kus apie lietuvių ir sovietų 
valdžios santykius nuo 1919 
metų.

Jis pabrėžė, kad Rusija nie­
ku neprisidėjo prie Lietuvos 
išlaisvinimo, bet pasiuntė Rau­
donąją Armiją Lietuvos nepri­
klausomybei naikinti. 1939 
metais Hitleris susitarė su 
Stalinu ir padalino Lietuvą 
tarp dviejų valstybių.

1945 metų sausio mėnesį so­
vietų karo jėgos, aprūpintos 
Amerikos Lend-lease ginklais, 

išvijo vokiečius iš Klaipėdos 
krašto, kad galėtų primesti 
vietos gyventojams dar biau- 
resnę vergiją, negu ten buvo 
įgyvendinę naciai.

Pataria pagelbėti 
Franko Ispanijai
WASHINGTON, D. C., kovo 

30 d.— Atstovų rūmai, 149 
balsais prieš 52, šiandieni nu­
tarė leisti diktatoriaus Franko 
valdomai Ispanijai pasinaudo­
ti Europos ūkiui teikiama pa­
rama.

Ohio republikonas Vorhys 
priminė atstovams, kad vals­
tybės departamentas yra nu­
sistatęs prieš diktatorių Fran­
ko, bet dauguma nekreipė į 
įspėjimą jokio dėmesio. Abe­
jojama, kad senatas pritartų 
tokiam atstovų nutarimui.

Ispanija galėtų pasinaudoti 
amerikiečių teikiama parama, 
jei diktatorių Franko pakvies­
tų 16-ka Europos valstybių, 
tuo tarpu europiečiai nenori 
bendradarbiauti su fašistine 
valdžia.

Kostler deda vilti 
i J.A.V. C-

NEW YORK, N. Y., kov. 30 
d. — Pasaulio likimas priklau- 
so nuo J.A.Valstybių, — pa­
reiškė Arthur Koestler, pradė­
jęs garsėti rašytojas.

International Relief and Res­
cue Committee (IRRC) savo 
laiku išgelbėjo Koestlerį iš fa­
šistų nagų, o dabar jam su­
ruošė paskaitų eilę Jungtinėse 
Valstybėse.

Amerikos demokratija neto­
bula, bet žmonės daro didelę 
klaidą, jei vietoje jos pasiren­
ka vergiją.

—Henry Wallace sako, kad 
Rusija nesudaro jokio pavojaus 
Amerikai. Jei J.V. pasitrauktų 
iš Graikijos ir Turkijos, tai san­
tykiai tuojau pagerėtų su Ru­
sija.

VAKARŲ AUSTRALIJOJ TREMTINIAM 
TENKA LABAI SUNKIAI DIRBTI

Australijon atplaukė dar 130 lietuvių, 
jie išskirstyti darbams po miškus

(Ištrauka iš Australijos; atėjusio laiško)
Kq1 kas mums, pirmojo transporto lietuviams, pasisekė su­

sirišti su didžiuma darboviečių tik laiškais. Iš viso matyti, kad 
patekusių Vakarų Australijon padėtie yra pati blogiausia. Visi 
dirba neįžengiamuose miškuose, toli nuo gyvenamų centrų už 
mažiausius atlyginimus. Rytuose atlyginimai daug didesni, q 
čia mes net ir viršvalandžių dirbti negalim. Tiesa, iš pietinės 
Australijos rašantieji skundžiasi, jog ten peršilta.

Jau spėjo aurstraliečiai lietuvius pažinti. Deja, jų nuomo­
nė ne labai aukšta, “lietuviai mėgsta išgerti”, sako. Vienas tau­
tietis už triukšmavimą neblaiviame stovyje net teismo buvęs 
baustas švelnia kelių šilingų bauda.
ŽADĖJO NESIŲSTI Į TROPI- 

KINES SRITIS
Savo laiku Vokietijoje darbo 

ministerijos atstovas pasakojo, 
kad iš pirmojo transporto nie­
kas nebus siunčiamas į tropi­
ko sritis.

Tuo tarpu imigracijos mini­
steris Calwell pranešė, kad 1,- 
000 baltų bus siunčiamas į 
Queensland, kur auginamos cuk­
rinės nendrės.

Toje srityje dirba daugiau­
sia italai ir Balkanų tautų imi- 
gratai. Jų pasakojimu, klima­
tas ir uodai ilgesnį buvimą ten 
daro neįmanomu, tačiau pusme­
tį ištverti esą galima.
AUSTRALIJON ATPLAUKĖ 

130 LIETUVIŲ
Vasario 9 dieną Australijon 

atplaukė antras DP transpor­
tas. Iš 850 atplaukusių, lietu­
vių tebuvo 130 žmonių.

Atvykusių nebevežė į Victo­
ria, Bonegilla stovyklą, o tie­
siai išskirstė darbams į miš­
kus ir ūkius, daugiausia į pie­
tų Australiją.

Moterys išvežtos į Bone- 
gilla, kad apmokytų jas 2-3 sa­
vaites. Leo A. R.

Kalba apie J.V. 
šnipų tinklą

LONDONAS, kovo 30 d. — 
Sovietų radijas paskelbė, kad 
J. Valstybių žvalgyba sudarė 
platų šnipų tinklą, kuris vei­
kia iš vakarų Vokietijos, Aus­
trijos ir Švedijos.

Sovietų policija suėmusi vo­
kiečių pulk. Gerhard Pinkert, 
kuris prisipažinęs prie jam 
duotų pareigų ir išdavęs kitus 

Į Vėliausios Naujienos
,,— Gen. Omar Bradley vakar pradėjo pasitarimus su Wa- 

shingtonan suvažiavusiais svarbesniais J. Valstybių kariuome­
nės vadais.

— Washingtone tvirtinama, kad prezidentas Trumanas yra 
pasiryžęs vetuoti kongreso pravestą bilių mokesčiams mažin­
ti. Įtakingesnieji respublikonai jau rengiasi mokesčių mažini­
mą atidėti ateinantiems metams. Jei reikės leisti stambias su­
mas apsiginklavimui, tai kalbos negali būti apie mokesčių ma­
žinimą.

— Prezidentas Trumanas vakar pasirašė įstatymą nuomų 
kontrolei. Jis nenorėjo jo> pasirašyti, nes įstatymas jo netenki­
na, bet šis įstatymas vis dėlto šiek tiek sustabdo infliaciją.

— Wiarren Austin prašė saugumo tarybą imtis priemonių 
Palestinos kovoms sustabdyti. Jis siūlo kviesti arabų ir žydų 
vadų pasitarimą.

— Andrei Gromyko pareiškė, kad J. Valstybės turi imti 
visą atsakomybę už Palestinos padalinimo atidėjimą. Amerikai 
rūpi Artimųjų Rytų aliejus, todėl Austin ir pasiūlė visą klausi­
mą atidėti.

— Iš 414 atstovų į parlamentą, Rumunijos komunistai ga­
vo 405, vakar sakė oficialus pranešimas. Rumunijoj pravesti 
“rinkimai” nieku nesiskiria nuo nacių vestų panašių rinkimų, 
vakar pareiškė britų užsienio ministerija, patyrusi apie rumu­
nų “rinkimų” dovanius.

— Italijos valdžia uždraudė organizacijoms vartoti bet ko­
kias uniformas. Įsakymas galios iki rinkimų.

— Sovietų valdžia įteikė protestą Washingtonui dėl laivo 
“Rosija” sulaikymo J. Valstybių uoste, sako Maskvos radijas.

šnipus.
Maskva tvirtina, kad ameri­

kiečiai žvalgybai naudoja vo­
kiečių karininkus, grįžtančius 
į sovietų okupacijos zonas.

Valdžia tikrina karo 
pramonę

WASHINGTON, D. C., kovo 
30 d. — Ginklų gamybos ko­
misijos pirmininkas Thomas 
J. Hargrave pareiškė, kad val­
džia jau pradėjo tikrinti karo 
pramonei tinkamas, dirbtu­
ves.

Valdžia nori patirti, ar Ame­
rikos pramonė yra pasiruošu­
si ir vėl pereiti į karo medžia­
gos gamybą. |

Hargrave aiškina, kad ko­
misijai teks atlikti didelis 
darbas, bet jis būtinai reika­
lingas.

Vienoj rusai nušovė 
3 austrus

VIENA, Austrija, kov. 30 d. 
— Sovietų kareiviai įsiveržė į 
austrų jaunimo vakarušką ir 
nušovė tris jaunuolius, šiandien 
paskelbė vidaus reikalų minis­
terija.

Austrų valdžia reikalauja, 
kad sovietų karo jėgų vadas 
pasiaiškintų dėl užpuolimo.

*

Paaiškėjo, kad sovietų karo 
automobilis privažiavo prie na­
mo ir paleido kulkosvaidį į jau­
nuolius.

—Gen. MacArthur uždraudė 
japonų transporto darbinin­
kams streikuoti.



I LIETUVIU RATELIAI
LIETUVIŲ BRIGHTON PARKO 

MOTERŲ KLUBO ŽINUTĖS
Brightonparkietės moterys šį 

tą po biskį veikia, tai paau­
kauja svarbiems reikalams.

Klubietės rengia metini pa­
rengimą balandžio 18 dieną, 
sekmadienį, Hollywood svet. 
Bus sudarytas gražus progra­
mas ir bus malonu pasišokti 
prie geros B. Pajaujo muzikos, 
ir bus kiti malonumai prirengi 
ti.

Klubiečių rengiamas tour į M. 
Laskaris Fur Co. Padaryta su- 
tartis gegužio JO-tą dieną 7:30

Statev.v. antrašu 162 North
St., Chicago 1, Ill. Kas nori už­
siregistruoti važiavimui, pašau­
kit telefonu LAFayette 9623.

B.P.M.K. mėnesinis rsusirinki- 
mas įvyksta šį ketvirtadienį, 
balandžio 1-mą dieną, toj pa­
čioj vietoje, kur visuomet. Pra­
džia 7:30 v.y. Narės prašomos 
skaitlingai atsilankyti į susi­
rinkimą, ba vakaras rengiamas, 
tai užtektinai darbo bus. Pra­
šoma naujų narių atsivesti į 
Klubą. S. Puniškiene.

KAS PIRKO VALSTYBĖS BONUS
. aJungtinių- Valstijų Taupymo 

. Bonus iš Universal Savings and 
Loan -Association, 1739 S. Hal- 
tstde St., Chicago, Illinois, pir­
ko §ie asmenys: 

k

$500
> Paul or Mrs. Helen Milaševi­

čius — 4207 N. Linder Ave.

SUSIRINKIMAI
SLA 134-tos MOTERŲ KUOPOS 

mėnesinis susirinkimas bus ketvir­
tadienį, balandžio 1-mą dieną, Hol­
lywood Annex, 2421 W. 43 St. Vi­
sos narės prašomos atsilankyti, nes 
yra labai svarbių reikalų. Taipgi 
prašau mokesčius užsimokėti.

—K. Katkevičienė, Fin. Sekr.

MORNING STAR KLUBO mėn. 
susirinkimas įvyks balandžio 1 d., 
antrašu 3600 W. North Ave., 8 vai. 
vakaro. Visi nariai malonėkite at­
silankyti į susirinkimą. Yra daug 
svarbių dalykų aptarti.

Su pagarba, Rast. M. Chepul.

į Garfield Park Vyru 
ir Moterą Klubas (

Pavasarius artėjant visi ir 
visur pradeda gėrėtis ir džiaug­
tis jo atgyjimu, taipgi visi gy­
viai atgyja ir sustiprėja,

Tenka priminti ir Garfield 
Parko Klubo pagyvėjimas. Pa­
vasariui atgyjus nori taip pa­
tys klubiečiai, taip ir jų drau­
gai bei pažįstąmi susitikti, pa­
silinksminti, draugiškai laiką 
praleisti.

Kada ir kur? Pavasarinis 
klubo balius įvyks šeštadienį, 
balandžio 3 dieną, Shameto 
svetainėje (dabar Lukštos), 
1500 So. 49th Ave., Cicero, Ill. 
Bus gera muzika šokiams ir 
dovanos.

Klubo nariai, kurie neatsi­
lankys į balių, vis vien turės 
bilietą, dar su priedu, užsimo­
kėti. Taigi būkime pavasari­
niame klubo baliuje visi na­
riai. Kviečiami dalyvauti sve­
čiai. Visi kviečiami būti balan­
džio 3 dieną Shameto svetai­
nėje, Cicero j e. —J. J. P.

Iš Politikos
Lauko ŽSfŠ

Pirkite iš Didžiausios 
Paminklu Dirbtuvės 

CHICAGOJE

[Jonas Savickas
BEVEL GRANITE CO

(Not Inc.)

119th St. ir Kedzie Ave
WHOLESALE IŠDIRBYSTĖ 

Paminklus pristatome į visas 
kapines arti ar toli.

Telefonas: BEVerly 3632
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Al Vaitis, write-in kandida­
tas j 12 war do komitimaną, 
paskelbė savo platformą. Esmė­
je ji yra tokia:

Reikia sumažinti greitumas 
automobilių, trokų ir busų va­
žiuojančių per Brighton Parką, 
reikia pravesti čia didysis vieš­
kelis, išvalyti latakui, įsteigti 
greitų gatvėkarių vietos gyven­
tojams patarnavimą, sumažinti 
vežimų laisnių kainą pusiau, 
priversti lėktuvus skraidyti 
misakytoj jiems aukštumoj, 
sumažinti gaso, elektros ir te­
lefonų mokestį, pašalinti už­
teršimą, kur jis pasireiškia, 
griežtai vykdyti patvarkymus 
dūmams mažinti, suteikti visų 
tautų grupėms atitinkamą re­
prezentaciją miesto darbuose.

Jisai taipgi pareiškė, kad tai 
yra kova kiekvieno piliečio, 
kuris nori geros valdžios. Pa­
kaitos vyksta, žmonės reika­
lauja švarios vadovybės, drą-

čių Klubą atostogų praleisti. Į sios vadovybės, naujos vado­
vybės, sako Al Vaitis.
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-Ik PRANEŠIMAI
BRIDGEPORT: — B ALF 3-čio 

skyriaus sandėlis randasi 939 West 
33jrd St., Al. Budrio krautuvėje. 
Drabužiai, avalynė, maistas ir tt. 
ir piniginės aukos BALF intencijai 
priimamos kasdien. Radus krautuvę 
uždarytą, auksą reikia įnešti per šo­
nines duris. ■( —VALDYBA.

NORTH SIDE.—BALF 4-to Sky­
riaus sandėlis priima drabužius, ke­
ruotą maistą, muilą ir avalynę kas­
dien nuo 4-tos vai. po pietų iki 8-os 
'na* 1641 Wabansia A ve. 
vai. vakaro. Sandėlis — Seserų na-

BALF 6-tas SKynųs priima dra­
bužius maistą bei knygas dėl lie-- 
tuvių vargstančių Europoje sekan- . 
ęiose vietose: Kass Jemelry Store, 
4216 Archer Avė. ir 4401 So. Mo­
zart Street. Kas negalite atnešti,— 
pašaukite LAFayette 8617, o Mr. 
Kass paims jūsų auką.

—J. K. Encheris, pirm.

V PETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

6812 So. Western Avenue
TELEFONAS GROVEHILL 0142Pašvitinietė-joniš- 

kietė Vieši Chicago je
Praėjusį penktadienį, kovo 26 
dieną, buvusi chicagietė Petro­
nėlė Jonaitienė atvyko iš Bag- 
ley, Michigan, su savo kaimy­
nais Ivanauskais praleisti Ve­
lykų šventes Cfiicagoj ir pasi­
matyti su giminėmis ir drau­
gais.

Ponia Jonaitiene apsistojo 
pas dukterį įr žentą Opolskius. 
Jos yra dar kita duktė ir sū­
nus, kurie taip pat yra vedę 
ir gyvena Chicagoje.

Kadangi viešnia turi daug 
pažįstamų Chicagoje, joniškie- 
čiiŲpašvitiniečių, taipgi lygu- 
miečių, o tik trumpam laikui 
atvyko, nes ketvirtadienį jau 
grįžta į savo ūkį, tai vargiai 
suspės su visais jais pasimaty­
ti.

Petras ir Petronėlė Jonaičiai 
ir Karolis Mickevičius, kuris 
dabar su jais kartu gyvena 
ūkyje, buvo labai veiklūs Jo­
niškiečių Klube ir dėl jų drau­
giškumo ir darbštumo buvo 
visų mėgiami.
duktė, Stella McNamee, 
eilę metų ėjo Joniškiečių Klu­
bo finansų sekretoriaus ir ko- 
resįjondentės pareigas. Ir šiaip 
ji yra išauklėta lietuviškoje 
dvasioje.

Pasikalbėjęs su ponia Jonai­
tiene sužinojau, kad ji paten­
kinta ūkyje gyventi. Jų ūkis 
yra 120 akrų gražioj vietoje, 
tarp ežerų jr upių. Sako, kad 
turi 12 karvių, du arklius, apie 
šimtą vištų ir kitokių gyvulių 
ir paukščių. Inventorių farmo- 
je dabar taiso ir gražina.

Nors daug darbo, bet jaučia­
si sveiki ir energingi, nes ty­
ras oras ir sveikas maistas, 
teikia smagumo ir noro gyven- 
teikia magųmo ir noro gyven­
ti. Paaiškino viešnia: kai viską 
sutvarkykime, tada užprašysiu 
į ūkį atvažiuoti visą Joniškie-

1410 South 50th Avenue
TELEFONAS TOWN HALL 2109 CICERO, ILLINOIS

KOPLYČIOS VISOSE ŽIESTO D A

$100

PRAŠO PAGALBOS

AMBULANCE DIENA IR NAKTĮ ►

DYKAI KOPLYČIOS VISOSE CHICAGOS DALYSE
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BBS

ANTANAS M. PHILLIPS
Phone YARDS 4908
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GARSINKITĖS “NAUJIENOSE”

L. BUKAUSKAS
10821 SO. MICHIGAN AVENUE Phone PULLMAN 9661

Phone YARDS 0781

________ ___________________ __ _ _______
^-NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.—TREČIADIENIS, KOVO 31, 1948

$200
® Paul or Mrs. Helen MilasevL 
cius — 4207 N. Linder Ave.
» Mrs. Petronėlė or Paul Miller

— 1515 N. Bell Ave.
*. Frank Klikna — 1707 North 
Paulina St.

■ John or Mrs. Maxine Savage 
-g- 717 W. 21st Pl
, Richard
S. Halsted

B. Rhodes — 1606 
St.

'$25
- George or Mrs. Helen Paci- 

ga — 1710 S. Newberry Aye. 
(2 bonds)

Steve Sisąk or Steve Sisak 
jr. 1706 S. Ruble St. (2 
bonds)
’ Steve Sisak or Mrs. Mary 
Cronin — 1706 S. Ruble St. 
(2 bonds) ♦ ' -

Miss Sandra or Mrs. Mary 
Cronin — *1706 S. Ruble St.

Būkite malonūs paskelbti 
Jūsų spaudoje mano prašymą 
į brangius tautiečius: gal atsi­
ras geraširdis tautietis, kuris 
sutiks man padėti sunkioje 
mano materialeje būklėje ko­
kiu nors būdu.
- Esu vienas, 29 metų amžiaus, 
mielai sutikčiau be atlyginimo 
atidirbti visas išlaidas.

Mano adresas:
Bronius Vaičekauskas,

Lietuvių lageris 7a—6 
USA Zone, Germany.

MOTIEJUS PAVILONIS 
10536 So. Lafayette

Mirė kovo 30 dieną, 3:45 
vai. ryto, 1948 m., sulaukęs 
pusės amžiaus. Gimęs Rokiš­
kio apskr., Kvietkų parapijo­
je, Vanaginės vienkiemy.

Paliko nuliūdę: žmona Teklė, 
po tėvais Grumbinaitė; 2 sū­
nūs: Michael ir marti Alice, 
Fiank ir marti Olga, 2 anūkai: 
Richard ir Douglas; krikšto sū­
nus Ramušas Kalinauskas, 
taipgi daug kitų giminių, drau­
gų ir pažįstamų. Lietuvoj se- I 
šuo Veronika, brolis Antanas. I

Priklausė Šv. Vardo Drau- I 
gijai ir Labdarių Sąjungos. 2- | 
rai kuopai.

Kūnas bus pašaivotas 7 vai. I 
vak. L. Bukausko koplyčioje, | 
10821 So. Michigan Ave.

Laidotuvės įvyks šeštadienį, I 
balandžio 3 dieną, 8:00 vai. | 
ryto iš koplyčios į Visų Šventų | 
parapijos bažnyčią, o po ge- | 
dulingų pamaldų bus nulydė- | 
.tas į šv. Kazimiero kapines.

Visi a. a. Motiejaus Pavilo- | 
nio giminės, draugai ir pažįs- | 
tarei nuoširdžiai kviečiami da- fe 
lyvauti laidotuvėse ir suteikti ft 
jam pąskutinį patarnavimą ir i 
atsisveikinimą. Nuliūdę lieka: S
Žmona, Sūnūs, Marčios, Anū- | 
kai, Krikšto Sūnus ir giminės. |

Laidotuvių direk. L. Bukaus- 1 
kas. Tel/ Pullman 9661.

Mickevičiaus
per

ANASTAZIA ŽĮČKIENe 
(po tėvais Bužinskaitė) 

Gyv. 3408 So. Lituanica Avė,
Mirė kovo 30 d., 6:15 Ajai, 

ryto, 1948 m., sulaukus senat­
vės.’ Gimus Tauragės apskr., 
Skaudvilės parap., Ivangienių 
kaime. Amerikoje išgyveno 46 
metus.

Paliko nuliūdę: sūnus Jonas, 
duktė Ona (po pirmu vyru 
Visockienėj ir žentas Antanas 
Kukleriai; brolis Antanas Bu- 
žinskas ir šeima; 11 anūkų, 
12 pro-anūkų; marti Ona Žič- 
kienė ir Šeima ir daug kitų 
giminių. Lietuvoje 2 broliai: 
Jonas ir Izidorius.

Kūnas pašarvotas Antano 
M. Phillips koplyčioje, 3307 
So. Lituanica Avė.

Laidotuvės įvyks šeštadienį, 
balandžio 3 dieną, 8:30 vai. 
ryto iš koplyčios į šv. Jurgio 
parapijos bažnyčią, o po gedu­
lingų pamaldų bus nulydėta 
į Šv. Kazimiero kapines.

Visi a. a. Anastazia Žičkie- 
nės giminės, draugai ir pažįs­
tami nuoširdžiai kviečiami da­
lyvauti laidotuvėse ir suteikti 
jai paskutinį patarnavimą ir 
atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Sūnus, Duktė, Brolis, Anū­
kai,. Pro-anūkai, Marti ir 

giminės.
Laidotuvių direk. Ant. M. 

Phillips. Tęi, Yards 4908.

STEFANIA MIKOLAITIS
(PO TĖVAIS VAINAUSKAITb) 

Gyveno 3106 So. Halsted St.
Mirė kovo 28 dieną, 8:30 vai. vakare, 1948 m., sulaukus 37 

g metų amžiaus. Gimus Vilniaus apskr., Musnikų parap., Pofculių 
kaime. Amerikoje išgyveno 34 metus.

Paliko nuliūdę: duktė Bernice, žentas Ray Rogers; 4 sunus^ 
® Victor ir Daniel Survilus, Tarnas ir James Mikolaičiai, anūkė 
|g Dianne Rogers; tėveliai Ona ir Petras Vainauskai; sesuo Paulina 

ir švogeris Jgnas Gerlikai ir jų šeima; 2 broliai: Petras ir Alek- 
H sandras; teta Eleanor Vešiotienė ir jos šeima, dėdyna Veronika 
P Vergeiienė, daug kitų giminių, draugų ir pažįstamų.

Priklausė Chicagos Lietuvių Draugijai, Lietuvių Keistučio 
O Draugijai ir L. D. S. 53 kuopai.

Kūnas pašarvotas A. M. Phillips kopi., 3307 Lituanica Avė.
Laidotuvės įvyks ketvirtadienį, balandžio 1 d., 8:00 vai. ryto 

M iš koplyčios į Šv. Jurgio parapijos bažnyčią, o po gedulingų pa- 
maldų bus nulydėta į Šv. Kazįmieio kapines.

Visi a. a. Stefanijos Mikolaitienės giminės, draugai ir pažįsta­is mi nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai 
paskutinį patarnavimą ir atsisveikinimą. Nuliūdę lieka:

Duktė, Žentas, Sūnūs, Anūkė, Tėveliai, Sesuo, ■į| švogeris, Broliai, Teta, Dedyna ir Giminės.
Laidotuvių direktorius A. M. Phillips. Tel. Yards 4908,

BONIFACAS MASTAUSKAS
Mirė kovo 30 d., 11 vai. ryto, 1948 m., sulaukęs pusės am­

žiaus. Gimęs Medinių kaime, Eigirdžių paiap., Telšių apskrity.
Amerikoj išgyveno 48 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Stanislava, po tėvais Martušauskas, 

sūnus William, 4 dukterys: Zofija Vitaitis, jos vyras Stanley ir 
jų šeima, Kazimiera Traszkis, jos vyras Adolfas ir jų šeima, 
Josephine Kolh, jos vyras Albertas ir jų šeima, Eleanor Ber­
nard, jos vyras Edward ir jų šeima, 7 anūkai, 1 proanūkas, bro­
lis Ignacas, broliene Bronislava ir jų šeima, sesuo Ona Jagmi­
nas, jos vyras Joseph ir jų šeima, 2 švogerkos ir švogeris ir jų 
šeimos,

Kūnas pašarvotas I. J. Zolp koplyčioje, 1646 West 46th St.
Laidotuvės Įvyks šeštadienį, balandžio 3 dieną, 8:30 vai. 

ryto iš koplyčios į Šv. Kryžiaus parap. bažnyčią, o po gedulingų 
pamaldų bus nulydėtas į Šv. Kazimiero kapines.

Visi a. a. Bonifaco Mastausko giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam pas­
kutinį patarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Žmona, Sūnus, Dukterys, Žentai, Anūkai, 
Pro Anūkas, Brolis, Sesuo, švogerkos, švogeris ir Giminės.

Laid. Direkt. I. J. Zolp, Tel., YARds 6781.

nv-

PRANCIŠKUS LILEIKIS
GYVENO 7929 SO. WOLCOTT AVE. 

z Tel. TRIangle 5950. »
Mirė kovo 29 dieną, 9:00 vai. ryto, 1948 m., sulaukęs pusės 

amžiaus. Gimęs Varnių parap., Telšių apskr. Amerikoje išgy­
veno 40 metų. ,

Paliko nuliūdę: mylima žmona Marijona, po tėvais Joku- M 
bauskaitė, sūnus Frank ir marti Catherine, dūkte Eleanor ir žen- 
tas Petras Baskys, anūkas Leonard, brolis Kazimieras ir brolienė B 
Johanna ir jų šeima, švogeris Mateušas Jokubaųskas ir jo dūk- B 
tė Eva, pusbrolis Aleksandras Lapinskas ir jo šeima, pusseserė fp 
Karolina ir jos vyras Domininkas Talmantai ir jų šeima ir kitos lt 
giminės, draugai ir pažįstami; Lietuvoj—brolis Juozapas ir jo i 
šeima. ' U

Kūnas pašarvotas Antano Petkaus kopi., 6812 So. Western B 
Avenue,

Laidotuvės įvyks penktadienį, balandžio 2 d.. 8:30 vai. ryto 
iš koplyčios į Gimimo Pan. šv. parapijos bažnyčią,o po gedūlin- 
gų pamaldų bus nulydėtas į šv. Kazimiero kapines.

Visi a. a. Pranciškaus Lileikio giminės, draugai ir pažįstami 2 
nuošiidžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jąmpąs- O 
kutini patarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieką: žmona, Duktė, Marti, Žentas, Anūkas 
Brolis, Brolienė Švogeris, Pussesere, Pusbrolis ir Giminės.’

Laid. Direktorius Antanas Petkus, Tel. GROvehill 0142.

SS5OSSŽL3L

John F.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

SENIAUSIA ER DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO IŠTAIGA

4605-07 So. Hermitage Ave.
Visi Tel. YARDS 1741-1742

4330-34 So. California Ave.
Telefonas LAFayette 0727

Mūsų radio programai šeštadieniais 9:15 ryto. W. G. E. S. 1390 k.

NARIAI
Chicagos
Lietuvių 
Direktorių 
Asociacijos

I fiVFIFIQ S“ma6,U 
LUw LHMO Visas Pasaulio i

Dalis
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 SO. HALSTED ST.
Tel. YARDS 7308

l

>
► ► >» ► >»
►

m
 Gėlės Mylintiem: 

Vestuvėms, Ban- 
kietams, Laidotu 

vėms, Papuoši 
mams.

GĖLININKAS
4180 Archer Avenue
Phone LAF. 5800 arba 5870

G

I
I
I
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Shelton & Doolin
Florists •

4071 ARCHER AVE.
(California and Archer)
PHONE VIRGINIA 1940

Geriausios Gėlės Vestuvėms ,< 
ir Laidotuvėms j

i

* i

I

BEVERLY HILLS 
GĖLINYČIA I

4348 SO. CALIFORNIA AVENUE Phone LAFAYETTE 3572

P. J. RIDIKAS
3354 SO. HALSTED STREET 710 WEST 18th STREET

Telephone YARDS 1419

LACHAWICZ IR SŪNUS 
TEL.: VIRGINIA 6672 and 6673

2314 WEST 23rd PLACE 10756 SO. MICHIGAN AVE.

J. LIULEVIČIUS

I. J. ZOLP
1646 WEST 46th STREET

3307 LITUANICA AVENUE

659 WEST 18th STREET

Į 

b 
J

►
‘ Gražiausios gėlės dėl vestuvių? 
’bankietų,.laidotuvėms ir dėl kitųj 
►visokių papuošimų. «
į Patalefonuokite arba ypatiškaij 
•atvykite į mūsų gėlių krautuvę, j 
•6901 SO. WENTWORTH AVE< 
, Chicago 21, Illinois. J 
! Telefonai: STEWART 2454 ir j 
» HUDSON 2224 j

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

IR NAKTJ

TURIME 
KOPLYČIAS

VISOSE MIESTO 
DALYSE

EXTRA! EXTRA!
Permainytas vardas ir , 

adresas.
MONARCH f

LIQUOR |
Lietuviškas Žydukas Į

Nathan 3529 S. HALSTED ST. į 
Kanter Phone YARDS • 6054 |

Chicagos Draugijų, 
Klubų Valdybos 

1948 Metams
MARQUETTE NAMŲ SAVININKŲ 
ASOCIACIJOS VALDYBA 1948 ME­
TAMS SEKANTI: Jonas Jacka, pir­

mininkas, 6504 So. Rockwell St., 
tel. Republic 7929; Jonas Motiejū­
nas, vice-pirmin:; Frank Bakutis, 
nut. rast., 2603 W. 69th St., tel. 
Hemlock 4638; Julia Gricius, fin. 
rast., 6614 So. Sacramento Ave., 
tel. Republic 7714; Dominik Bre- 
delis, kasierius, 6751 S. Campbell 
Ave.; Uršulė Vainauskienė, kasos 
globėja, 2418 W. 68th St.; Antanas 
Valiukas, koresp., 4416 Lake Park 
Ave., tel. Oakland 8937; Chas, P, 
Kai, legalis patarėjas, 6224 So. 
Western Ave.; Aleksandras Dul- 
čius, maršalka, 6404 S. Campbell 
Ave.

PETRAS P. GURSKIS
TEL.: SEELEY 5711

ŽEMAIČIŲ KULTŪROS KLUBO 
VALDYBA 1948 METAMS: Stepo­

nas Narkis, .pirm., 4353 S. Talman 
Ave., tel. Virginia 1279; Antanas 
Jusas, pirm, pagelb., 2131 W. 24th 
St.; K. Kazlauskas, nut. rast., 4528 
S. Spaulding Ave.; Paul J. Petrai­
tis, turto rast., 812 W. 33rd St., 
tel. Calumet 9191; Alfonsas Ma­
siulis, iždin., 3252 So. Halsted St., 
tel. Victory 7319; Mrs, Rose Lit­
vin, 4127 S. Maplewood Ave., tel. 
Lafayette 3791; Ant. K. Valukas, 
koresp., 4316 Lake Park Ave., tel, 
Oakland 8936; Joseph Beličia, mar­
šalka, 4436 S. Fairfield Ave. Susi­
rinkimai įvyksta kas trečią trečia­
dienį kiekvieną mėnesį, 7:30 vai

• vakare, Hollywood svetainėj, 24 K 
West 43rd Street.

KEMK1TE TUOS, KURIE 
GARSINASI
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Kanados Lietuvių Žinios
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Amerikos begi jono Cook Apskrities Cempi jonai PAIEŠKOJIMAI

IŠ WINNIPEGO CCF PARENGIMU
Du Winnipego lietuvių socialistų parengimai davė $88.-

- 51. — Tais pinigais bus apmokėtos CCF programos 
išspausdinimo išlaidos. — Klubui tapo užrašytos 
“Naujienos” ir “Keleivis”.

WINNIPEG, MAN. — “Nau­
jienose” jau buvo rašyta, kad 
Toronto lietuviai socialdemo­
kratai, kurie yra prisidėję prie 
Ontario CCF sekcijos ir suda­
rę savo skyrių, sumanė išleisti 
lietuvių kalba CCF programą 
ir pagrindinius principus. Tas 
sumanymas buvo pagrįstas tuo, 
kad Kanadoje dar yra nema­
žas skaičius lietuvių (ypačiai 
tarp tų, kurie naujai atvažiuo­
ja), kuriems anglų kalba kol 
kas dar nėra prieinama. Kad 
tokie galėtų susipažinti su CCF 
programa bei principais, tad ir 
buvo pasiryžta sakytą darbą 
atlikti.

Reikia tiesą, pasakyti, kad 
kai kurie iš tremties atvažia­
vusiųjų visai neblogai anglų 
kalbą moka. Vienok tokių skai­
čius nėra didelis. Daugumas 
nepajėgia nei angliškai skai­
tyti, nei angliškai kalbėti. 
Jiems tad ir yra skiriamos lie­
tuviškai išspausdintos CCF 
programos (reikia manyti, kad 
tos programos pravertės ir 
daugeliui nuo seniau gyvenan­
čių lietuvių).

Bus čia pravartu pažymėti, 
jog CCF Manitobos Lietuvių 
Grupė ne tik parėmė torontie­
čių sumanymą, bet ir pasiža­
dėjo prisidėti su pinigais. Kaip 
jie tą savo pažadą ištesėjo, — 
pamatysime iš to, kas seka.

Winnipegieciu grupė CCF 
programai finansuoti vasario 
28 dieną surengė specialų po­
būvį, kuris davė $38.88 pelno. 
Nepasitenkindama tuo, ji kovo 
27 dieną (Velykų išvakarėse) 
surengė kitą pobūvį, kuris pel­
no davė $49.63. Tokiu būdui iš 
viso susidarė $88.51. Iš tos su­
mos $65.00 tapo paskirti saky­
tos programos išspausdinimui, 
$5.00 Winnipego Lietuvių Klu­
bo pasveikinimui jo naujosios 
svetainės atidarymo proga; už 
$12.00 tapo užprenumeruotos 
klubui “Naujienos” dviem me­
tam; beveik metam taip pat

ti-

užprenumeruotas klubui ir 
“Keleivis” už $6.00. Liko 51 
centas susirašinėjimo bei pini­
gų keitimo išlaidoms (faktiš­
kai tos išlaidos buvo didesnės, 
bet jas padengė patys vietos 
draugai).

Taigi, kaip matote, Winnipe­
go ir apylinkės lietuviai nuo­
širdžiai parėmė torontiečių su­
manymą. Rengiami vakarėliai 
pasisekė tikrai gerai, — geriau 
nekaip buvo tikėtasi, nežiūrint 
to, kad laikas buvo visai nepa­
rankus. Nėra reikalo aiškinti, 
kad gavėnė parengimams nėra 
geriausias laikas. Ir vis dėlto 
pasisekimas buvo visais atžvil­
giais geras. Už tai kreditas ten­
ka komiteto nariams, kurie 
nuoširdžiai darbavosi.

KAS PASIDARBAVO
Vasario 28 dieną įėjimo

kietus pardavinėjo P. Lenio, 
o P. Yauniškis prižiūrėjo alaus 
pardavinėjimą. Alų leido iš 
bravorp atsiųstas žmogus, o 
jam padėjo Aleksas Urbonas. 
P. Mykalajunas išdavė alų bei 
priėmė baro čekius. Prie stalų 
patarnavo A. Balbonas, St. Vai­
tekūnas, K. Urbonas ir P. Mo­
tiejūnas. Prie durų tvarką pri­
žiūrėjo bei žmones įleido P. 
Civilis ir P. Kižas. Aplikaciją 
permitui gauti pasirašė A. Ur­
bonas, V. Dabašinskas ir Chas. 
Banush. Vakarėlio vedėjas bu­
vo K. Reniušis. Drabužius pri­
iminėjo paties klubo paskirtas 
komitetas. Jei būtų buvęs rei­
kalas, tai atsargoje buvo B. 
Duboms, Juozas Savickas, J. 
Banikonis, J. Kvedaravičius ir 
K. Bareikis (jie buvo pasiža­
dėję prisidėti su darbu). Ten­
ka pasakyti, kad jie visi yra 
nuoširdūs CCF rėmėjai. Prie 
užkandžių patarnavo O. Urbo­
nienė ir O. Lenienė.

Kovo 27 d. vakarėlyje įėji­
mo tikietus pardavinėjo P. Le- 
nio. Alų leido iš bravoro at-

Atviros Kojų Žaizdos Gali Būti Išgydytos 
Kam kentėti ir nemiegoti per naktis, jei jus galite to išvengti. 
Pabandykit BOROCYL OINTMENT. Jos pagelbėjo daugeliui 
žmonių. BOROCYL OINTMENT pašalina skausmus, niežieji- 
mą, deginimą ir pagelbsti gijimui. Taipgi vartojamos nuo 

eczema nudegimų ir kitų odos ligų. Kaina $1.50. Siųskit 
Money Orderį arba nuvykite į:

BOROCYL CO., 1241 NO. ASHLAND AVĖ. 
CHICAGO 22, ILLINOIS.

Finansuokite savo namus pagal modernišką 
planą.—Mes duosime morgičius ilgam laikui 

mažais mėnesiniais numokėjimais.
Už indėlius mokame 3% dividendų.

UNIVERSAL
Savings imi loan Asaciilin

1739 So. Halsted St. Tel. HAYmarket 3317
Jūsų indėlių saugumui apdrausti per Federal Savings and Loan 

Insurance Corporation
Atdara kasdien nuo 9 ryto iki 5 vakaro. Ketvirtadieniais nuo 9 

ryto iki 8 vakaro, šeštadieniais nuo 9 ryto iki 1 po pietų.

Darius-Girenas Post 2'71, The American Legion, basketball rinktinė, kuri šįmet 
vėl laimėjo Cook apskrities čempijonatą, nugalėdama Schweitzer Post 272 rinktinę. 
Lošimas buvo kovo 19 d. Hawthorne Gymnasium, Oak Park, Illinois. Darius-Gire­
nas Posto rinktinė išėjo laimėtoja su 41 tašku prieš Schweitzer Post 36 taškus.

Šiame atvaizde, žiūrint iš kairės į dešinę, pirmoj eilėj sėdi: Ralph Stanis, Ben 
Žilius, Richard Vilkas, Commander John J. Karalaitis, Frank Vaičkus, Leonard Pe- 
ciliunas, Bill Bataska. Stovi: Sr. Vice-Commander L. Gubista, Team Manager Al­
bert Bartulis, Al Peciliunas, Ray Gestaut, Phil 
Lauraitis, Coach.

Atvaizde nėra dar dviejų rinktinės narių:

Krause, Richard Mason, Anthony

Catsey Wanago. ir Chester Kanusis.
A. MICKELS, Publicity Chairman.

sūnus
(Kriauči-

OFICIALUS 
PRANEŠIMAS 

APIE SPALVĄ 
PRIMARY BALOTŲ

Oficialiai pranešu, kad spalva 
oficialų primary balotų De­
mokratų Partijos (Primary) 
nominacijų rinkimuose, kurie 
įvyks antradienį, balandžio 
13, 1948, bus BOSE (Rožinė); 
spalva oficialio primary balo­
to Republikonų Partijos dėl 
nominacijų dienos, kurios 
įvyks antradienį, balandžio 13, 
1948, bus CANARY YELLOW 
(Kanarku Geltonumo).
MICHAEL J. FLYNN

COUNTY CLERK 
OF COOK COUNTY 

Datuota Chicago, Ill. kovo 17 
dieną, 1948.

siųstas žmogus, o jam padėjo 
B. Dubenis, kuris ir išdavė alų 
bei priėmė baro čekius. Prie 
stalų patarnavo (išnešiojo alų) 
A. Balbonas, L. Bartnikas, P. 
Civilis ir V. Marcinkonis. Prie 
durų tvarką vedė bei žmones 
įleido R. 'Puodžiūnas ir VI. 
Martinkus (neseniai iš Danijos 
atvykęs). Tvarką prižiūrėjo V. 
Dabašinskas. Aplikaciją per­
mitui gauti pasirašė A. Balbo­
nas, V. Dabašinskas ir Chas. 
Banush. Vakarėlio vedėjas bu­
vo K. Beniušis. Prie užkandžių 
patarnavo Bartnikienė ir Be­
niušienė. Drabužius priiminėjo 
klubo paskirtas komitetas. Klu­
bo užveizda V. Lepeška turėjo 
net savo žmoną pasikviesti į 
talką, kad tik viskas eitų sklan­
džiai. Be to, jis padėjo ir va­
karo vedėjui viską tinkamai 
sutvarkyti.

Susirinkusieji tikrai smagiai 
vakarą praleido. Jie išreiškė 
pageidavimą, kad dažniau to­
kie parengimai įvyktų. Ir rei­
kia pasakyti, jog CCF lietuvių 
grupė stengėsi svečius paten­
kinti, gausiai pavaišindama 
juos gardžiais užkandžiais.

PADĖKA
Visiems Winnipego, apylin­

kės ir iš toliau atvykusiems 
lietuviams (Velykų šventės 
proga buvo atvykę lietuviai iš 
Pinto, Sask., Ontario provinci­
jos, Starbuck ir kitur), kurie 
dalyvavo vakarėlyje, o ypač 
tiems, kurie prisidėjo su darbu 
vasario 28 ir kovo 27 dienomis, 
CCF Manitobos Lietuvių Gru­
pės vardu tariu širdingiausi 
lietuvišką AČIŪ!

Padėka priklauso ir visiems 
komiteto nariams ,kurie nuo­
širdžiai dirbo, kad mūsų vaka­
rėliai kaip galima geriau pasi­
sektų. ’

—Kazys Beniušis, 
CCF Manitobos Lietuvių 
Grupės Organizatorius.

Laiškas iš Vokietijos
Laiškus gavo V. Snow, 

3319 So. Lowe ave., 
Chicago 16, Ill.

(Ištraukos)
Miela Kaimynė ir Geradarė!

Iš sunaikintos Vokietijos 
griuvėsių ir skurdo, iš alkio, 
šalčio ir skurdo kankinamos 
Europos, kur žmonių kentėji­
mai bei sielvartui nematyti nė 
galo nė krašto, mes benamiai 
tremtiniai savo mintimis bei 
jausmais skrendame už jūrų- 
marelių, anapus Atlanto Van­
denyno, į Laisvąją USA Šalį—■ 
pas Jūs ir, ateinančių Kalėdų 
švenčių bei Naujų 1948 metų 
proga, siunčiame savo širdin­
gus sveikinimus.

Mes, savo asmens ir visų be­
namių tremtinių vardu, šia 
proga siunčiam ir gilios padė­
kos žodžius Jums, malonioji 
Kaimyne ir Geradare, Tamstos 
brangiai šeimai ir visiems bro­
liams ir sesutėms gyvenantiems 
USA už iki šiol suteiktą ir tei­
giamą paramą, 1 Ijkuri, įvairių 
siuntinių pavydale, mus pasie­
kia 
bei

Pas mus. protarpiais daug 
kalbama apie karą. Karo lau­
kiam ne tik mes, bet ir vokie­
čiai, ir francūzai, ir kitos tau­
tos, kurios kenčia bolševikų 
okupaciją, arba kurioms bol­
ševikai grąsina okupacija. 
Ypač karo, kaip išganymo, lau­
kia Lietuvos bei kitų kraštų 
gyventojai, kurie šiuo laiku 
yra bolševikų žudomi bei te- 
riojami.

Žinių iš tėvynės, ypač iš mū­
sų artimųjų, negaunam jokių. 
Kai kas mėgino susirašinėti, 
bet negavo jokio atsakymo. 
Raudonieji budeliai bus nu­
kankinę daug, oi, daug žmo­
nių!

Gaila, kad mums siunčiamus 
laikraščius USA paštas nuolat 
grąžina. Mums labai smagu 
pasiskaityti apie Jūsų gyveni­
mą USA, susipažinti su. tenykš­
čių lietuvių veikimu, paverg­
tos Lietuvos išlaisvinimo ir 
tremtinių šelpimo darbais.

—Bernard Baruch patarė 
kongresui pravesti įstatymą vi­
suotinai karo tarnybai.

—Britų karo laivai sulaikė 
800 žydų, norėjusių be vizos 
pasiekti Palestiną.

m a-

tiesiog arba per BALF’ą, 
kitas organizacijas.

KITAS LAIŠKAS 
(Ištraukos)

Mielosios Geradares:
Pranešam, kad Tamstų

lonius kalėdinius sveikinimus 
ir laiškus gavome ir širdingai 
dėkojam. Nuoširdžią padėką 
siunčiam ir už siuntinius, kurie 
mus pasiekė sausio 23 ir 24 
dienomis.

Winnipeg, Man.
Atsišaukimas jau dunda rezul­

tatų, — iš Port Radium Jo­
nas Dudėnas prisiuntė $75.15. 
— Balandžio 3 d. įvyksta va­
karėlis.
Prieš kiek laiko atsikreipiau 

į Kanados tautiečius, kad jie 
prisidėtų su aukomis sušelpi- 
mui skurstančių ir vargą ken- 
tančių tremtyje lietuvių. Pirmą 
auką prisiuntė Jonas Dudėnas 
iš Port Radiumo, — iš to to­
limo šiaurės krašto, kur žie­
mos metu per du mėnesius nė­
ra^ dienos. Jis pats aukojo 
$10.00 (kitą dešimkę aukojo J. 
Stasiūnas) ir parinko aukas iš 
kitų ten dirbančių tautiečių. Jų 
vardai bus paskelbti vėliau, kali 
gausiu sąrašą.

Didžiausias ačiū p. Dudėnui 
ir kiteims tautiečiams, kurie 
prisidėjo su aukomis.

Šiuo noriu priminti, kad ba-

Mrs. V. Snow vardu siųstas 
siuntinys atėjo sveikas. Mrs. 
B. Johnson siuntinys atėjo ap­
ardytas. Ar siuntiny buvo ir 
daugiau daiktų, galėsite patik­
rinti pagal mūsų nurodytą gau­
tų daiktų sąrašą.

Drabužiai mums visai tinka. 
Maisto produktai bus didelė 
parama prie mūsų gaunamo 
maisto davinio. O maisto davi­
nys yra tikrai mažas.

Paskutiniu laiku pradėjo re­
gistruoti darbams į Kanadą, 
bet tik nuo l&metų iki 35. Bu­
vau užsirašęs ir aš su žmona, 
bet mane, kaip turintį virš 45 
metų, neleidžia išvažiuoti, o 
vienos žmonos negaliu išleisti. 
Tokiu būdu dar esam privers­
ti sėdėti vienoj vietoj ir laukti 
savo nežiniom o likimo.

landžio 3 d. (7 vai. vakaro) 
Winnipego Lietuvių Klubo sve­
tainėje įvyksta vakarėlis trem­
tyje atsidūrusiems vargšams 
iie^uviams sušelpti. Bus gera 
muzika/ tad
laiką praleisti. 
Manitoba Ave.

Komiteto

glaėškte 'smagiai
Vieta — 240

vardu,
P. Yauniškis.

Marija Balzaraitienė-Eichen- 
bergerytė, kilusi iš Jurbarko 
miest. Lietuvoje, ieško savo bro­
lio žmonos sūnaus Aniceto Jan­
kausko,‘kilusio iš to paties Jur­
barko miest. Į JAV mano pa­
ieškomasis. išvyko maždaug 
1925-26 metais ir, kiek atsime­
nu, nekurį laiką gyveno Chi­
cago j e. Jis dabar gali turėti 
apie 38 metus amžiaus.

Mano adresas:
Mrs. Marija Balzaraitienė 
Lithuanian Camp 
“Unterm Berg” 
(23) Oldenburg/i.O. 
Germany-British Zone, 
Land Niedersachsen 1

Jonas Kovalčiukas, 
Onos Stanevičiūtės
kės), gimęs Skirsnemunėje, Ra­
seinių apskr.

Ieško savo dėdžių: Jono, An­
tano ir Benedikto Stanevičių 
(Papartynų), kilusių iš Skirsne- 
muniškių (Paimsrėlio) kaimo, 
Jurbarko valse., Raseinių apsk., 
turimomis žiniomis gyvenan-r 
čių Chicago, Ill.

Juos prašau atsiliepti šiuo ad­
resu :

Jonas Kovalčiukas
(23) Gross Hespe 
D.P. Camp 
Kreis Meppen/Ems 
Gerinany-Britishe Zone.

1. Kazimieras Riaubūnas, ki­
lęs. iš Kėdainių apskr.,- Žeimių 
valse., ževeliškių kaimo. Nuvy­
kęs Amerikon apie 1912-13 me­
tus. Paskutiniu laiku gyveno 
Chicago j e.

2. Kostas. Stašaitis, kilęs iš 
Kėdainių aps,kr., Šėtos valse., 
Stašaičių kaimo. Nuvykęs Ame- 
rkion apie 1912-13 metus.

Ieško Balys Čygas, kilęs iš 
Kėdainių apskr., Žeimių valse., 
ževeliškių kaimo.

Adresas:

PASIMATYKIT SU 
STANLEY LITWINU 
APIE JŪSŲ INSULIACIJOS 
PROBLEMAS. — DABAR YRA 

LAIKAS ĮRENGTI SAVO 
NAMĄ ŽIEMAI.

Mes 
pilno 
ko

reputaciją 
rūšies sta- 
moteriolų.

turime išdirbtą 
pasirinkimo A-l 

lentų ir namams
LIETUVIAI SALESMONAI

CARR MOODY 
LUMRER CO.
STANLEY LITWINAS 

Manager.
3039 So.. Halsted St

Tel. VICTORY 1272
i i i T'imiii.i.iwimi.ii.1—imiMim ■■■■■

Balys čygas
Kempten (Bavaria)
Lithuanian DP Camp.
Germany, U.S. Zone /

—Kongresas parsiuntė prezi­
dentui pasirašyti įstatymą, ku­
ris leidžia valdžiai teikti 55 mi­
lijonų dolerių pagalbą Italijai, 
Prancūzijai ir Austrijai.

“NAUJIENOS”—Lietuvių Visuome­
nės Kultūros Tvirtovė.

APSIMOKA TAUPYTIw
IR SKOLINTI 
SAUGIOJ 
VIETOJ
Turtas virš 
$21,000,000.00

Atsargos fondas virš 
$1,700,000.00

Under U. S. Govern­
ment supervision.

Narys Federal Savings 
and Loan Insurance 

Corporation.

AMŽINAI ATMINČIAI DUOKIT
FOTOGRAFIJA

Petrik-Walters
STUDIO

MŪSŲ SPECIALYBĖ— 
VEDYBŲ IR KŪDIKIŲ 

PAVEIKSLAI

Specialiai 
nupigintos kainos

DĖKOJAMA UŽ JŪSŲ 
ŠAUNIĄ PARAMĄ

2640 W. 63rd Street
Dėl susitarimo šaukite
REPublic 1157

MIDDLE-AGED 
PEOPLE 

are common offendersStandard Federal Savings 
and LOAN ASSOCIATION of CHICAGO Oand LOAN ASSOCIATION of CHICAGO — 
JUSTIN MACKIEWICH, Pres, and Mgr.

4192 Archer Avenue Tel. VIRginia 1141

Didelė krautuvė rakandų geriausių Amerikos išdirbysčių.
Pasirinkimas didelis vėliausių madų Elektrikinių šaldytuvų, Refri­
gerator ių, Skalbiamų Mašinų, Prosinimo Mašinų, Dulkių Valytuvą, 
Rašomų Mašinėlių, Jewelry, Diamontų Žiedų, Laikrodėlių, Sidabro

JOS. F. BUDRIK, Ine
3241 So. Halsted St. Chicago 8, Ill

Tel. CALUMET 7237.

ir Aukso Brangenybių,

mmuwww

Naujos Radios ir Television Se­
tai, Elektrikiniai Rangei, Gasi- 
niai Rangei, Kombinacijos Pečiai, 
Alyviniai pečiai.

Viskas parsiduoda ir lengvais 
išmokėjimais. Perkant už $100.00 
gausite $20.00 vertėsi dovaną.

Budrike Radio Programai naujų laiku—Nedėlios vakare 5:30 P. M. | 
iš didelės Radio Stoties W. C. F.L., 1000 K.

Krautuvė atidara nuo 9 vai. ryto pirmadieniais, Ketvirtadieniais ir . | 
vakarais^ iki 9:30 P. M. Utarninkais, Trečiadieniais, Penktadieniais 

ir šeštadieniais iki 6 vai. vakaro, o Nedėliomis uždaryta.

If you’re past 40, the chances art 
that your breath will be offensive 
oftener than that of a young person. 
Fermentation of tiny food particles 
caught by partial plates and den­
tures frequently cause this condition 
which you yourself may not detect 
but which is so offensive to others. 
Why not take the easy, pleasant pre­
caution that so many fastidious peo­
ple use to halt this fermentation— 
Listerine Antiseptic employed as a 
mouth rinse. It immediately makes 
the breath sweeter, purer, less likely 
to offend. Lambert Pharmacal Co., 
Si. Louis, Mo.

Before Any Date Use 

LISTERINE ANTISEPTIC
•To Make Your Breath Sweeten

MŪSŲ "NAUJIENOS”, 
tai MŪSŲ GYVENIMO 

VEIDRODIS
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HAWJOBHOS
THE LITHUANIAN DAILY NEWS 

j-niisned Daily Except Sunday by The Lithuanian News Pub. Co., InCo 
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Ill. Telephone CANal 8500

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:
$6.00 per year in Canada
|6.00 per year outside of Chicago
18.00 per year in Chicago 
lc per copy.

Jungtinėse V
Metams .... 
Pusei metų 
Dviem mėr 
Vienam m<

alstybese, ne Chicagoj, 
_______________________ $6.00 

________________ ___ 3.25 
esiams__ __________ 1.25

ėnesiui .......  75
Užsakymo kaina* 

ucagoje—paštu
Užsieniuose:

Metams ............................................$10.0(
Pusei metų ................................... 5.5C
Trims mėnesiams ....................... 3.00

PAVOJUS TARPTAUTI­
NEI TAIKAI

Metams ...... $8.00
hisei metų .............   4.00
Crims mėnesiams __________ 2.00
Dviem mėnesiams ........  1.50
Vienam mėnesiui ...................... 75

hicagoj per išsiuntinėtojus:
Viena kopija ---------------  4c
Savaitei __________________________ 18c
Mėnesiui _____  75c

Naujienos eina kasdien išskiriam 
sekmadienius, Leidžia Naujienų 
Bendrovė, 1739 So. Halsted Street, 
Chicago 8, Ill. Telefonas Canal 8500

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

Kinijos Seimas
Nankinge, Kinijos sostinėje, susirihko didžiausios ir 

seniausios pasaulyje tautos seimas. Jį sudaro 3,045 atsto­
vų, išrinktų tiesiu, visuotiniu ir slaptu balsavimu. Vy­
riausias tautos seimo uždavinys bus išrinkti respublikos 
prezidentą ir vice-prezidentą. Jisai pasiliks sau teisę vie­
ną arba antrą jų atšaukti, jeigu pasirodytų, kad prezi­
dentas arba vice-prezidentas neatlieka sąžiningai savo 
pareigų.

Tautos seimas, be to, turi galią pakeisti konstituci­
ją ir duoti sumanymus referendumui (visų žmonių bal­
savimui). O įstatymams leisti yra numatyta kita, mažes­
nė įstaiga — legislatyvis seimas (Yuan).

Kinijos prezidentu neabejotinai bus išrinktas Chiang 
Kai-shek, kuris per daugelį metų stovėjo centralinės vy­
riausybės priešakyje. Jo užsispyrimu valdančioji partija, 
Kuomintang, sutiko pavesti žmonėms išsirinkti seimą ir 
perduoti valdžią visos tautos atstovybei.

Šitaip Kinija pradeda naują gadynę savo politinia­
me gyvenime.

Prieš kelias dešimtis metų Kinijoje įvyko revoliuci­
ja, kuri pašalino monarchiją. Naujosios Kinijos “tėvas,” 
Dr. Sun Yat-sen, numanė, jogei tos milžiniškos šalies gy­
ventojai dar nėra subrendę politiškai, kad galėtų tuojau 
pradėti tvarkyti savo krašto reikalus pagal demokrati­
jos taisykles. Todėl jisai nustatė tam tikrą auklėjimo ir 
“globojimo” laikotarpį, kurio metu krašto valdymas tu­
ri būti vienos partijos rankose.

Šitas “globojimo” laikas dabar pasibaigė. Revoliuci­
jos vadų įsteigta Kuomintango partija, kuri iki šiol valdė 
Kiniją, apie galą pereitųjų metų paskelbė respublikos 
konstituciją, kuri buvo paruošta ilguose pasitarimuose 
tarpe įvairių partijų.ir visuomenės grupių atstovų. Kons­
titucijos gaminimo darbe dalyvavo1 ir komunistai, kurie 
tačiau paskui atsisakė bendradarbiauti su Kuomintango 
vadais ir nutarė boikotuoti rinkimus. Savo tikslą pasiek­
ti komunistai nori ginklu, kariaudami prieš Kinijos val-

Žinomas rašytojais David J. Dailiu mano, kad Italijos ko­munistams ir jų “samdiniams,” Pietro Nenni grupei, beveik nė­ra progos laimėti balandžio 18 dienos rinkimus, — ypač po to, kai Amerika, Anglija ir Fran- cūzija pasisakė už Triesto grą­žinimą Italijai. Bet pavojų su­daro Jugoslavijos kariuomenė, kurią diktatorius Tito, gavęs įsakymą iš Maskvos, gali pasių­sti į Triestą arba į-šiaurinę Ita­liją.Dailinąs įspėja Washingtoną, kad Italijai reikia suteikti teisę (kurią aprėžė taikos sutartis) padidinti ir sustiprinti savo gin­kluotas jėgas. Tiktai šituo keliu galės būti apsaugota tarptauti­nė taika pietrytinėje Europoje ir Viduržemio srityje.Italija turi 46 milionus gyven­tojų, o Jugoslavija — 16 milio- nų. Bet taikos sutartis leidžia Italijai turėti ne daugiau, kaip 185,000 kareivių. O Jugoslavijos diktatorius Tito kariuomenė yra bent du kartu didesnė ir ji gali gauti sustiprinimų iš kitų Mas­kvos satelitų ir iš pačios Sovie­tų Sąjungos.“Štai kodėl,” rašo D. J. Dailiu, savaitraštyje The New Leader, “taikos sutarties su Italija peržiūrėjimas turi bū­ti padarytas nedelsiant, ir ko­dėl taip svarbu, kad būtų pa­keisti militariniai sutarties punktai. Lubos, uždėtos Itali­jos kariuomenei, turi būti pa­keltos. Tai svarbiausias šios valandos reikalavimas—svar­besnis, negu Triesto sugrąži­nimas Italijai.”Jeigu Italijai nebus suteikta galimybė atsiginti nuo agreso­rių, tai šie bet kurią valandą gali pradėti puolimą, išprovo­kuodami karą, į kurį neišven­giamai būtų įveltos ir Jungti­nės Valstybės.

Bet Chiąng Kai-shekas, kurį komunistai šaukia “dik­
tatorium” ir “fašistu,” norėjo, kad naujoji valdžia būtų
koalicinė, o ne vienos partijos. Jisai pakvietė valdžion de­
mokratinius socialistus ir “Jaunosios Kinijos” partiją. 
Kad jie galėtų pravesti i tautos seimą daugiau atstovų, 
jisai sutiko visoje eilėje rinkimų apygardų nestatyti Kuo- 
mintango kandidatų prieš tas mažesnes partijas. Tačiau 
kai kuriose apygardose vietiniai Kuomintango veikėjai 
pasipriešino centralinei partijos vadovybei ir vistiek sta­
tė savo kandidatus, kaipo “nepriklausomus,” ir apie 100 
jų gavo daugumą balsų.

Seimui susirinkus, jisai susidūrė su keblumu: kas 
daryti su tais “nepriklausomais” atstovais? Balsuotojai 
juos išrinko, bet Kuomintangas buvo davęs prižadą opo­
zicinėms partijoms, kad jų kandidatams nebus daroma 
kliūčių, Jeigu bus pripažinti nepriklausomųjų atstovų 
mandatai, tai šios partijos jausis apgautos ir protestuos. 
Vakar telegramos pranešė, kad 10 nepriklausomųjų tapo 
pašalinti iš tautos seimo. Ką seimas nutars apie kitus, 
dar nežinia.

Daug bus ir kitokių keblumų, kuriuos naujam Kini­
jos parlamentui teks nugalėti. Parlamentinė ir konstitu­
cinė tvarka kinams yra naujenybė. Per kokius 4,000 me­
tų savo istorijos jie buvo valdomi kitaip. Liaudis milži- 

sniškoje savo daugumoje nemoka nei skaityti, nei rašyti, 
nes kinų raštas yra be galo painus. Gyvena jie vargingai 
ir dirba labai menkais įnagiais. Susisiekimo priemonės 
neišvystytos. O 'didžiausia viso krašto' b.ėda tai — agre­
singas Rusijos bolševizmas. Pirmiau Kiniją teriojo ir 
bandė pavergti japonai, dabar — Maskvos diriguojami ir 
šelpiami komunistai.

O visgi ši didelė, senos kultūros tauta žengia j nau­
jų gyvenimą, turėdama viltį atsiginti nuo užpuolikų, su­
siorganizuoti demokratijos pagrindais ir pagerinti ma­
sių būklę. Ji savo tikslą pasieks, jeigu jai nebus uždėtas 
svetimas jungas.

Kinijos žmonių dar ne terorizuoja joki enkavedistai, 
kaip Rusijoje. Kinija neturi koncentracijos stovyklų ir 
vergų. Jos valdžia nėra diktatoriška.

Ją turėtų kiek galėdamos remti Ju 
ir kitos demokratijos.

NENNI IR JO SĖBRAI — 
KOMUNISTŲ SAMDINIAIKairioji Italijos “socialistų” partija ir jos vadas Pietro Nen­ni yra viešai vadinami “komu­nistų samdiniais,” ir atrodo, kad tai nėra tik polemiškas epi­tetas arba, paprastai kalbant, plūdimas, štai ką sako New Yorko savaitraštis “The New Leader”;“Paskutinėmis savaitėmis Amerikos spauda gana pla­čiai pranešė* apie santykius tarp Neimi ir komunistų; ji skelbė, kad beveik visą Nen- ni’o grupės biudžetą parūpi­na Togliatti. Jei taip, tai Nen­ni ir jo pagalbininkai yra tik samdiniai, kuriuos laiko ko­munistai, kaipo apgavimo įrankį gauti balsus tų, kurie nesutiktų remti aiškiai ko- munistiškoi j udėjimo.“Nenni būtų galėjęs pa­traukti tieson už apšmeižimą Amerikos korespondentus, kurie siuntė šituos praneši­mus apie jį ir jo partiją. Ji­sai tikrai būtų galėjęs laimė­ti bylą, jeigu jo rankos būtų švarios. Bet jisai susilaikė nuo ėjimo į teismą. Šitaip elgdamasis, jisai tylėjimu pa­tvirtino tą faktą, kad jisai at­lieka purviną darbą Italijos komunistų partijai.”Bet tas parsidavėlis (buvęs, beje, artimas Mussolinio bičiu­lis) dar vis nešioja “socialisto” vardą. Už šitą apgavystę jisai ir gauna mokestį iš Maskvos agento.Tačiau Italijos darbininkai jau pradeda suprasti, kokią ne­švarią rolę vaidina Nenni, —■ apie ką paduoda įdomių žinių iš Italijos vienas koresponden­tas, Vincenzo Vacirca.

ngtines Valstybės
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Skaitykite ir kitus paraginkite 
skaityti “NAUJIENAS”

SUMIŠIMAS “LIAUDIES 
FRONTE”Rinkimų kampanijai bolševi­kų “penktoji kolona” Italijoje sudarė bloką, kurį pavadino “Liaudies Demokratišku Fron­tu Taikai, Darbui ir Tautos Ne­priklausomybei” (“Fronte Po­pular e e Democratic© ...”). Jo kūrėjas ir vadas, žinoma, yra Palmiro Togliatti. Į šitą bloką įeina komunistų partija, “socia­listų” partija ir kelios smulkios grupės.Kaipo1 simbolį, “Liaudies De­mokratiškas Frontas” vartoja didžiojo Italijos laisvės kovoto­jo Garibaldi’o atvaizdą (pana­šiai elgiasi komunistiški šarla­tanai Amerikoje, vartodami sa­vo1 propagandai Abraomo Lin- kolno vardą). Liaudies Fronto lapelius ir brošiūras puošia Ga­ribaldi galva penkiakampės žvaigždės viduryje, šitas simbo­lis dedamas taip pat ir Fronto vėliavose ir plakatuose, kuriuos iškelia mitinguose bei eisenose.Rusijos valdžia pasiuntė Ita­lijos komunistams 1,000 tonų popieros laikraščiams ir litera­tūrai spausdinti. Galima numa­nyti, kokia tai pagalba Stalino kvislingams šalyje, kur popiera labai brangi ir jos sunku gauti.Tačiau Liaudies Frontui ne viskas klojasi sklandžiai. Įvy­kiai Čekoslovakijoje atidarė akis daugeliui Italijos darbinin­kų ir jų vadų; jie nenorėtų su­silaukti Masaryko likimo.Nuo Nenni’o “socialistų” at­skilusi demokratinė Socialistų Darbininkų Partija (arba Socia­listinė Darbo Partija), kurios vadas Saragat dalyvauja val­džioje, paskutiniu laiku gauna vis daugiau šalininkų. Todėl, kaip rašo iš Italijos Vincenzo Vacirca, Nenni’o grupei tolyn darosi vis sunkiau:“Kasdien stambūs vadai ir ištišos kuopos bei skyriai pereina pas mus. Nė vienas negali pasakyti, kokią dalį narių palies šitie atsimetimai. Visi mato, kad senoji Socia­listų Partija pasmerkta likvi­davimui ir kad Italijos So­cialistinė Darbo Partija, kuri buvo įkurta vos prieš 14 mė­nesių, rezultate skaudaus, bet neišvengiamo skilimo, yra dabar vienintelė jėga, kurio­je gali susispiesti demokrati­niai socialistai.”Po to, kai šitie žodžiai buvo parašyti, Vakarų demokratijos pasiūlė grąžinti Italijai Triestą. Tai buvo pats smarkiausias smūgis komunistams ir jų tal­kininkams. Jų šansai laimėti parlamento rinkinius pasidarė dar menkesni.

DIDELIS MOKSLININ­
KAS, MENKAS PO­

LITIKASAlbert Einstein, garsusis re­liatyvumo teorijos autorius, sa­ko, kad Henry Wallace galįs iš­gelbėti “gresiančią vidaus ir tarptautinę padėtį.” Kiti žmo­nės, kurie supranta vidaus ir užsienių politiką geriau už Ein­šteiną, mano apie tą “trečiosios partijos” apaštalą visai kitaip.Dideli mokslininkai, meni­ninkai ir literatai neretai būna visai menki politikai. Tas pats Einšteinas beveik iki pat karo pradžios buvo1 uolus pacifistas ir sakė, kad demokratinės šalys turinčios visai nusiginkluoti. Kas būtų atsitikę, jeigu jos bū­tų paklausiusios garsiojo mate­matiko?—Efiro kalnuose, prie Kas- taniani kaimelio graikų kariuo­menė sudavė smarkų smūgi partizanams, dalis jų pabėgo Albani j on, o kiti žuvo.
MŪSŲ “NAUJIENOS”, 
tai MŪSŲ GYVENIMO 

. VEIDRODIS

(Tęsinys)Apie lai reikėtų kalbėti daug smulkiau ir plačiau, bet čia už­teks pažymėti, kad tas susigy­venimas nereikalauja visiško katrų nors prisitaikymo prie ki­tų, bet tiktai takto. Patį išlygi­nimą atliks gyvenimas, bet tik­tai vieniems ir kitiems reikia gerai žiūrėti, kad tame išlygini­mo procese nė viena katra šalis nepasisavintų antrosios šalies ydų, bet tiktai tą, kas yra gero, t. y., kad nė viena šalis nė vie­nu atžvilgiu nesmuktų žemyn, o priešingai — pakiltų. Trem­tinių jaunuomenė čia turi būti itin atsargi ir taktiška, kad nie­ku neužgautų darnių santykių su senaisiais > lietuviais ir ko mažiausiai susilauktų jų prie­kaištų ir nepasitenkinimo. Se­niesiems lietuviams ir Lietuvos interesantams yra toli gražu ne vistiek, kokia yra tremtinių ir apskritai visų lietuvių reputaci­ja Kanadoje: vieno antro nesu- brendusio tremtinio laiku nepa- dėkojimas už padarytas paslau­gas, vengimas darbo ir nedarb- štumas, nemandagus išdidumo ar paniekos žodis, palinkimas be saiko gerti, įkliuviinas kur nors su degtine, pakėlimas prieš ką rankos, didžiavimasis tikrais ar netikrais savo mokslais bei titulais, peikimas šio krašto, jo tvarkos ir žmonių ir kili tokie panašūs dalykai galėtų daugiau pažeisti lietuvių vienybę negu kad daugumos trėmimų taktas ir dorybės galėtų ją sustiprinti.Tinkama tremtinių pozicija jų santykiuose su senaisiais šio krašto lietuviais ir tinkamas sa­vo misijos jų atžvilgiu -suprati­mas gali sėkmingai pagilinti vietines lietuvių, kolonijos tauti­nius jausmus ir norą dar dau­giau padėti kitiems tremtiniams Europoje ir nieko nesigailėti Lietuvos išlaisvinimui, — Lie­tuvos, kur visus traukia amži­nas tėvynės ilgesys ir ten likę savieji.
9. Tremtiniai ir “pažangie­

ji” lietuviaiAtvažiavę į Kanadą tremti­niai labai nemaloniai nustebo radę čia tiek raudonųjų savo tautiečių — “pažangiųjų,” kaip jie save vadina. Tų tautiečių komunizmas, ankštai surištas su bolševizmo1 politika ir su Ta­rybų Sąjungos garbinimu ir rė­mimu, yra visos eilės istorinių sąlygų padaras. Apie tai savo laiku šiame dienraštyje .jau bu­vo rašyta mano plačiau. Bet kad ir gana rimtos buvo šio lie­tuviško’ “progresyvizmo” šak­nys, bet dabar tie nelaimingie­

w NAUJ1ENŲ-ACME Telephoto
Haganah žydų organizacijos narys guli prie šarvuočio arabų nušautas. Prieš Velykas tą sa­

vaitę Palestinoje tarp žydų ir arabų įvyko kruvini susirėmimai, kurių padarinyje žuvo 100 su
viršum žmonių.
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TREMTINIAI TĖVYNĖS FRONTE
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ji lietuviai, nors ir turi geriau­sių intencijų, yra bolševizmo propagandos suklaidinti žmo­nės, kurie eina ir prieš darbi­ninkų klasės interesus ir prieš savo tėvynės Lietuvos interesus. Tai verti pasigailėjimo lietuvių tautos sūnūs palaidūnai, tai tik­ri ligonys, kurie dėl įvairių prie­žasčių gyja tik pamažu.Koki turi būti tremtinių san­tykiai su jais?Kad jie tremtinius laiko savo priešais, kad jie stengėsi Ota- woje jų visai nesileisti, kad jie kenkia tremtiniams darbovietė­se, kad jie net savo sūnų ir dukrų kaip tremtinių nenori pa­remti -— visa tai yra gerai žino­ma. Jie yra bolševizmo fronto linijose, jie džiaugiasi, kad Lie­tuva yra raudonųjų diktatorių ir imperialistų okupuotą ir en­giama, jie laukia bolševizmo pergalės visame pasaulyje. Tad jie yra tremtinių priešininkai ir Lietuvos priešininkai. Dar dau­giau — jie yra savosios tautos išdavikai, nors ir per savo atsi­likimą ir nesusipratimą; jie yra priešai, kol nepasveiks. Tremti­niams tarp jų ne vieta. Didžiau­sias tremtinio nusikaltimas iš visų būtų nuėjimas į jų eiles. J ai būtų keisčiausias žygis iš Vokietijos per Kanadą į Mask­vą, kuris taip nepraeitų! Trem­tinių atvažiavimas į Kanadą čia sustiprino patriotinį tauriųjų lietuvių tėvynės frontą ir bega­lo nusilpnino lietuviškąjį bolše­vizmo frontą. Šiuo gyvenamuo­ju momentu tremtinio susiarti­nimas su progresininkais būtų rankos kišimas į ugnį, būtų tar­si įstojimas į penktąją Maskvos koloną, kuri yra pasmerkta ar­timiausioje ateityje sunaikini­mui, o drauge tai būtų pats šlykščiausias savo tėvynės išda­vimas, kurio istoriją tremtiniui niekad nedovanotų.Bet antra vertus nereikia nu­moti ranka į lietuvių pažangių­jų gydymą. Daug ką jų jau pa­gydė toks gausus tremtinių at- bėgimas į Kanadą nuo bolševiz­mo ir jų informacijos, daug kas, paveiktas bolševikinės Ru­sijos pokariniais darbais ir me­todais, pats praregi, daug jų ta­čiau gali pasikalbėjimuose fak­tais ir objektyviu priėjimu at­versti ir tremtiniai. Tai tremti­nių ir kitų lietuvių pareiga juos, kaip galima, gelbėti, gelbėti lai­ku, kad besikaupianti vakarų demokratijų audra jų nenušluo­tų nuo žemės paviršiaus. Juk ir jie yra lietuviai, tiktai likimo ironiškai apgauli ir suklaidinti. O gi lietuvių tauta yra per ma­ža, kad taip lengvai galėtų rin­

ka numoti į savo paklydusius sūnus. Kaip jiems pagelbėti iš­siblaivyti, atksirti savo, kaip darbininkų klasės interesų gy­nimą, nuo bolševikiško politinio imperializmo, turi pagalvoti kiekvienas taurus lietuvis ir tuojau veikti. Tai būtų atskira tema didesniam straipsniui.
10. Tautinės tremtinių 

bendruomenėsVokietijos stovyklose tremti­niai gyveno didesnėm tautinėm Leiidruomenėm su šiokiu tokiu kultūriniu, religiniu, visuomeni­niu gyveniniu, su bendrais ide- aląis, įstatymais ir drausmės nuostatais.* Kas kita Kanadoje. Tremtiniai šia pabyra pasklinda tarp svetimųjų milžiniškuose plotuose. Toks fizinis pabirimas gresia ir dvasiniu pakrikimu: be tėvų, be organizacijų, be ry­šių su savo tautiečiais, be juri­dinių ir moralinių saitų gali baigtis kitam nusmuki,mui į medžiaginį gyvenimą ir į kas­dieninius reikalus — gali baig­tis iškritimu iš savo tautiečiu eilių kovoje už tėvynę. Dėl to yra būtina tremtiniams^ susime­sti į mažesnius ar didesnius tautinės tremtinių bendruome­nės -ratelius ar skyrius, kur jie palaikytų savo politines, tauti­nes ir idėjines tradicijas, vienas kitą skatintų ir prilaikytų, pa­gelbėtų silpnesniesiems, pasi- gelbėtų kits, kitam darbo ir pa­stogės rasti, ruoštų minėjimus, sukaktis, paskaitas, pasitarimus, pranešimus, apsirūpintų spauda (organizuotų chorus, vaidini­mus, meno- ansamblius, parodo­muosius visuomeninius teismus, etc.). Ypač gali ir turi tuojau taip susibarti didesnių miestų tremtiniai. Tokia organizacija apsaugotų tremtinius nuo1 pa­krikimo, juos disciplinuotų, nuolat palaikytų juos tinkamo­je aukštumoje ir, kas svarbiau­sia, juos įgalintų sėkmingai veikti tėvynės fronte čia visais pažymėtais atžvilgiais. Ar tos ‘tremtinių bendruomenės turėtų būti visai atskiros ar kaip sek­cijos vietos lietuvių organizaci­jų sistemoje, gali priklausyti nuo vietinių sąlygų- ir patogu­mų. Organizacijos iniciatyva, be abejo, priklauso veiklesniems ir sumanesniems tremtiniams— tiktai be atidėliojimų. Pirmoji tremtinių pareiga — patiems susitvarkyti savo tarpe, susi­tvarkyti taip, kad ta jų didžioji kova už savo tėvynę būtų ko vaisingiausia.
(GALAS)

Kalba Apie Truma- 
no, Attlee Ir Stalino 
Konferenciją ---- .--Chieagos dienraštis “Daily News” pirmadienį įdėjo žinią, kad plačiai kalbama apie tai, jogei gali įvykti ateinančią va­sarą pasimatymas Europoje pre- zidehto Trumano, Britanijos: premjero ’’Attlee ir Rusijos dik­tatoriaus Stalino. Daroma spė­jimas, kad jų susitikimas įvyk­sią© birželio mėnesį.



SU SUSIKAUPIMU PAMINĖJOME
VASARIO 16-TĄJĄ

Tremtiniai, visoje Vokietijo­
je, vieningai su susikaupimu, 
kiek leidžia dabartinės sąlygos, 
iškilmingai paminėjo 30-tąsias 
Lietuvos nepriklausomybės pa­
skelbimo sukaktuves.

1918 m. vasario 16 d., bū­
relis pažangių tautiečių, vyk­
dydami tautos norus, padėjo 
mūsų tautos valstybės pagrin­
dus, paskelbdami Lietuvą ne­
priklausoma valstybe. Nors 
nepriklausomybės aktas buvo 
paskelbtas, bet pati valstybė 
dar buvo iš visų pusių nioko­
jama pavergėjų, teko pačiai 
lietuvių tautai apsivalyti nuo 
priešų ir sukurti paskelbtą pil­
ną nepriklausomybę. Lietuvai 
teko kurtis ant karo griuvėsių 
ir priešų padarytų suniaikini- 
mų. Teko, šimtmečius prie­
spaudoje laikytame atsitiku­
siame krašte, skubiu tempu 
padaryti tokią pažangą, kad 
galėtų save laikyti lygiateise 
valstybe greta kitų toli pažen­
gusių valstybių.

Maždaug dvidešimts laisvu 
nepriklausomo gyvenimo me­
tų parodė, kad lietuvių tauta 
sugeba, ne tik šimtmečius pa­
vergta išlikti gyva, bet sugeba 
savo darbu ir kūryba pralenk­
ti kitas tautas. Per trumpą mū­
sų tėvynės nepriklausomą gy­
venimą, buvo pasiekta milžiniš­
ka pažanga, kurios per tokį 
trumpą valstybės gyvenimą 
nėra pasiekusi jokia kita tauta.

Deja dviejų didžiųjų dikta­
torių dėka, mūsų rami tauta, 
po trumpo nepriklausomo gy­
venimo, buvo vėl pavergta, šį 
kartą mūsų tauta jau aštuoni 

z metai pergyvena pakaitomis 
rudųjų ir raudonųjų vergiją 
ir žiauriausią terorą. Iš mūsų 
įdėto tėvynės atstatymo darbo 
liko vien malonūs prisimini­
mai.

Seniesiems išeiviams, ku­
riems neteko džiaugtis ir per- 
gyvnti nepriklausomybės lai­
kotarpį, yra sunku įvertinti ir 
atjausti jos netekimą, negu 
mums tremtiniams, Lietuvos 
valstybės atkūrimo darbo da­
lyviams, beklajojau tiems po 
pasaulį, likus be namų ir net 
savo artimųjų.

Nors mes minime ir džiau­
giamės nepriklausomybės lai­
kotarpiu, bet kartu grūdina­
miems ir pasiryžtame viską iš­
kęsti ir vėl sulaukti ir džiaug­
tis savo krašto laisve. Mūsų 
tauta savo gajumą ir pažangą 
yra jau įrodžiusi, tad ir dabar 
minėdami šias sukaktuves, vie­
ningai pasiryžtame, kur bebu- 
tumėm visomis pastangomis 
siekti avo krašto nepriklauso­
mybės. —A d. P.

ATSIŠAUKIMAS
Taurus lietuvi-lietuve!

Noriu patekti į USA, bet ne­
turiu giminių bei artimųjų, ku­
rie galėtų padėti man parū­
pinti afidavitą, todėl kreipiuosi 
į Jūs, savo tautos geraširdžius 
brolius ir seseris — neatsisa­
kykite man padėti. Būsiu ne­
pamirštamai dėkingas ir, kiek 
leis mano išgalės, nepasiliksįu 
skolingas.

Gyvendamas Vokietijoje ir 
Austrijoje užsigrūdinau varge 
ir nedateklyje, nes savo šeimos 
pragyvenimui užtikrinti teko 
dirbti įvairiausius filmus dar­
bus, tat darbo pasirinkimas 
nesudarytų jokių sunkumų.

Esame 5 šeimos nariai: aš— 
36 metų, žmona—34 m., sūnūs 
—12 ir 7 metų ir uošvė — 74 
metų.

Austrijoje esu dirbęs baldų 
fabrike mašinistu, o dabar di­
džiausiam austrų stiklo* fabri­
ke kaipo dirbtinų brangakme- 
nų šlifuotoj as. Be to, esu įgijęs 
teisę valdyti auto mašinas.

Mano žmona: akušerė ir gai­
lestingoji sesuo, mokanti įvai­
riausius mezgimo ir siuvinėji­
mo rankdarbius, baigusi su 
geru įvertinimu bažnytinių rū­
bų siuvinėjimo kursus, turinti 
tame darbe praktikos.

Ačiū iš anksto!
DP Mogenis Bronius,
Wattens, / Tirol,
Tiroli t gasse 3,

. Ostereich, — Austria.
______________ I

—New Yo|rko biržos darbi­
ninkai sustreikavo, nori dides­
nių algų.

au.i u-aum r; ueieDnoT.o
ELMIRA, N. Y. — Darbininkas Raymond Ellis laikosi įsiki­

bęs į lentą. Jis pateko į liūgų smėlį, į kurį pradėjo grimsti. Gais­
rininkams pasisekė jį išgelbėti. Jį teko vežti į ligoninę, nes jo 
kojos buvo nušalusios.

Laiškas iš Vokietijos .a. .a. .•» rfh .a. rfj?”
Laišką gavo Tillie Survillo, 

R 2, Otsego, Mich. 
(Ištraukos iš laiško) 

Brangioji Ponia ir Ponias
Nuoširdžiai dėkoju už laišką, 

kuris tikrai paįvairino mano 
nuobodžias gyvenimo dienas. 
Šiandien man laiškas gauti yra 
didelis turtas, nes perskaičius 
atrodo ne taip liūdna gyventi 
ir laukti dienos kada galėsi 
palikti Vokietiją.

Brangioji Ponia, nepykite, 
nes aš kitaip vadinti Jūs ne­
galiu. Aš suprantu, kad esate 
darbo žmonės, toks pat ir aš 
esu, bet Jūs esat man Bran­
gioji Ponia, nes man padedat 
ir daug gero darote.

Žinote, kaip įtinku yra žmo­
gui gyventi netekus laisvės. 
Mes ypatingai prikentėjom, kai 
atvežė mus į Vokietiją. Tie lai­
kai jau praėjo, bet aš nelinkę-

SMULKIOS ŽINIOS 
Iš VISUR

ta jų nervai, išeina iš proto ir 
vėliau pasipjauna ar pasika­
ria. Ir turiu pasakyti, kad jei­
gu teks dar ketverius metus 
būti tokiose sąlygos, tai ir tvir­
čiausias žmogus nebeiškentės. 
Žmona sako, jogei jai užeina 
toks noras eiti, kad eitų ir eitų 
tūkstančius kilometrų, bile tik 
išeitų iš dabartinės aplinkos.

Mes stovykloje praleidome 
nepriklausomybės šventę, va­
sario 16-tą. Buvo papuošti vai­
nikais visi blokai — net ame­
rikiečiai gėrėjosi.

šešioliktą dieną atvažiavo į 
stovyklą politrukai rusai ir da­
vė skaityti daug laikraščių. 
Žpionės laikraščius ėmė glė­
biais ir čia pat prie rusų kojų 
sudėjo krūvą ir uždegė. Rusai 
nieko nesako, o amerikiečiai 
juokiasi: girdi, DIPI skaito ru­
sų laikraščius, kad net dūmai 
rūksta! Vėliau, kai tie politru­
kai važiavo namo, juos DP pa-

Per Velykas užmušė 
68 žmones

---------- —■■■■-------- --------- i.

JERUZALĖ, Palestina, kovo 
29 d. — Vakar šventojoj že­
mėj kovų metu, gyvybės nete­
ko ''68 asmenys, sako oficialus 
pranešimas.

Šalia Betliejaus, Kristaus 
gimtinėj, arabams pavyko su­
naikinti stiprų žydų kanvojų, 
kovų metu žuvo 42 žydai. Ki­
tuose susirėmimuose gyvybės 
neteko 15 žydų, 7 arabai ir 14 
krikščionių.

Atvykusi britų artilerija su­
stabdė arabus prie Betliejaus, 
bet kovos lauke britai rado 42 
žydų lavonus.

Rumunijoj “rinki­
mus” laimėjo ko­

munistai
BUKAREŠTAS, Rumunij a, 

kovo 29 d.—Oficialus praneši­
mas sako, kad 93% balsuotojų 
atidavė savo balsus už komu­
nistų vadovaujamą valdžios 
bloką.

Iš jau suskaičiuotų distrik- 
tų, kuriuose turėjo teisę bal­
suoti 1,078,725 žmones, bal­
savo 984,221. O iš paduotų 
balsų ,už komunistų parinktus 
kandidatus buvo atiduoti 910,- 
904 balsai.

Premjeras Petru Groza ren­
giasi padaryti dar didesnių 
pakaitų dabartinėje valdžioje 
ir visame krašte.

Atnaujins Derybas 
Spaustuvių Streikui 
Likviduoti

Chicagos dienraščių spaustu­
vių unijos atstovai pareiškė 
pirmadienį, kad už djienos-ki- 
toš bus atnaujintos derybos 
streikui likviduoti. Ar jos duos 
teigiamų pasėkų, parodys ar-

lydėjo akmenimis. timą ateitis.

n-- ............................... ... ... .■............................................................................................................ ........................... ”

[ PLANINGAS TAUPYMAS
MOKA GERUS DIVIDENDUS
Mūsų Bendrovė gelbsti tūkstančiams taupytojų 
sudaryt atsargas — įsigyt nuosavus namus— 
naują automobilį—dėl apsaugos nuo netikėtų 
nelaimių. Jūsų taupiniai apdrausti iki $5,000.00 

i per Federal Savings and Loan Insurance Cor­
poration. PRADĖK TAUPYTI DABAR...

Mutual Federal Savings 
and c^dociaUtm 

Chartered <Md $up*r»l««4 fcy State* Oo»triw««t

2202 W. CERMAK RD. • CHICAGO 8, ILLINOIS 
, mohe vngHo na johh i. kazahauskas.

. .. .............. . ■ ’

✓’W-’/ MOKAME 3% DIVIDENDŲ ant PaidI® j|| a J/ Savings, (current rate)
S Pasidėję pinigus šioje tvirtoje įstaigoje visadaRS Hjj S gausite geresnį atlyginimą. Visų indėliai yra ap- 

g drausti iki $5,000.00.

Perkelsime jūsų pinigus iš kitų įstaigų į CHICAGO SAVINGS and 
LOAN ASSOCIATION, jeigu atsinešite knygutę į mūsų raštinę,

MŪSŲ TURTAS SIEKIA VIRŠ $2,250,000.00.

Chicago Savings and Loan Association
6234 So. Western Ave. Grovehill 7575

JOHN PAKEL, President.

čiau savąjam priešui sulaukti 
tai, ką teko pergyventi pačiam. 
Parašysiu tik mažą trupinėlį.

Vokiečiai, dar būdami Lie­
tuvoje, mane areštavo. Matau 
bėgančią, išsigandusią savo 
dukrelę nuo manęs apie 50 
metrų. Prašau vokiečių, kad 
leistų nors atsisveikinti. Bet 
veltui. Prie mano akiu sušau­
do mano motinos brolį. Ką aš 
tuomet jaučiau, man sunku ap­
rašyti.

Atvežė, pristatė fronto apka­
su kasti. Duoda dienai 100 gra- 
mų duonos, 5 gramus riebalų 
ir pusę litro sriubos. O sriuba 
tokia, kad kažin ar pas Jūs 
šuo laktų ją. Pasitaiko pabėgti 
iš apkasų, sutinku savo jau­
niausią brolį 14 metų. Einame 
kartu.

Atskrido lėktuvai, pradeda 
mombarduoti. Nėra kur pasi­
slėpti, visur pilna žmonių. Bro­
lis sunkiai sužeistas miršta 
ant mano rankų., čia pat atsi­
rado kunigas, iškasu duobę ir 
palaidoj ame brolį.

Aš manau, kad ir būtų tvir­
čiausias žmogus su kiečiausia 
širdimi, jį irgi paveiktų tokie 
atsitikimai.

Su žmona susitikom po ka­
ro. Jai teko dirbti kasykloje 
po žeme po 12 valandų su be­
laisviais. y

Jau mes ketvirtus metus gy­
vename stovykloje. Pasitaiko 
liūdnų įvykių. Mat, silpnesnės 
valios žmonės neišlaiko, pairs-

ATIDAI:
SUDRIKO RADIO PROGRAMA 

' NAUJU LAIKU
5:30 P. M. NEDĖLIOS VAKARE IS RADIO STOTIES

W. C. F. L., 1000 K.
kuli yra girdžiama aiškiai Chicagoje ir kituose steituose. 

Žymūs solistai ir išlavintas 15 ypatų Orkestras

SEND, INC.
SHIPMENTS TO EUROPE’S NEEDY DISTRIBUTORS
304 W. 63rd St., Chicago 21, Ill. Phone: Englewood 5028

SEND PRIIMA MAISTO SIUNTINIŲ UŽSAKYMUS Į VISAS 
VOKIETIJOS IR AUSTRIJOS OKUPACINES ZONAS, 

IŠSKIRIANT U. S. S. R. ZONAS.
SEND Pilniausiai garantuoja Tamstos užsakytu siuntinio pristatymą. 

Jei dėl tam tikrų priežasčių negalima pristatyti siuntinio, įmo­
kėti pinigai grąžinami.

SEND Priima iš kiekvieno siuntinio gavėjo ir trumpo turinio laišką, 
kurį kartu su pakvituotu orderiu prisiunčia Tamstai.

SEND Standartiniai maisto siuntiniai susisėda iš grynų produktų— 
VISO 23 SVARŲ NET.

SEND Standartinis siuntinys:
(Savo turiniu

3 SV. TAUKŲ
5 SV. CUKRAUS
2 SV. KAVOS
5 SV. MIIJŲ
1 SV. RYŽIŲ
2 SV. MĖSOS
1 SV. KOND. PIENO
1 SV. KAKAO
1 SV. ŠOKOLADO
1 SV. MUILO
1 SV. DŽIOV. VAISIŲ

pralenkia visus).
SIŲSKIT MAISTO 

SIUNTINIUS TIK PER
SEND

SIUNTINIO PILNA KAINA

7 ik $10
Tuojau pasinaudokite žemiau esančiu užsakymo orderiu!

UŽSAKYTOJAS: I
Vardas ir Pavardė: .........................
Numeris ir Gatvė: .........  -................. ................. -.......................... -...... ..
Miestas: ......................    , Valstija: ..................................
GAVĖJAS:
Vardas ir Pavardė: .........    ......
Gatvė: ............ ............................, Nr.....Miestas..................... . ’ ...... .........
Ypatingas adresas: ............. ;................. ..........................................................
....... .......................  ..., Valstybė:................................. , Zona.... .................

■ •*
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f AND THERE HE WAS.MI6S BELINDA. 
TRAPPED I AT RISK OF LIFE AND 
LIMB,EVEN AS TLIE^VESSEL SETTLED.
< I REACHED FOR HIS HAND — >

\ //,<Kiro

F But alas! at that moment, a
' HUGE WAVE TORE (JS APART -AND AS
I WAS WASHED OVERBOARD, .

ĮįkJ-IARRY CRIED OUT TO

A. L. D. D. NARIAI
Phones VIRGINIA 6583

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2201 West 22nd Street
> Valandos nuo 1—3 ir 7—8 
Seredomis ir nedėk uždaryta. 

Subatomis nuo 1—3.
Rez. 3241 W. 66th Place 

Phone REPublic 7868
Ofiso Tel. VIRGINIA 0036 

Rezidencijos telefonas 
BEVERLY 8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE
Ofiso valandos:

nuo 1—3 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 
šeštadieniais nuo 1 iki 4 po pietų. 

Trečiadieniais pagal sutartį.

A. Montvid, M. D.
West Town State Bank Bldg. 

2400 WEST MADISON ST.
Vai.: 1 iki 3 popiet; 6 iki 8 vak.

Telefonas SEELEY 7330
Namų telefonas BRUNSWICK 0597

DR. STRIKOL’IS
Gydytojas ir Chirurgas 
Ofisas 4645 SO. ASHLAND AVĖ.
Ofiso vai.: nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8 

vai. išimant Seredos, Subatos 
vakarus ir Nedėlias.

Ofiso tel. YARDS 4787
Namų tel. PROSPECT 1930

DR. C. Z. VEZEL’IS 
DANTISTAS

4645 So. Ashland Avė.
arti 47th Street

Telefonas YARDS 2246
Valandos: nuo 9 iki 8 vai. vakare. 

Seredoj pagal sutartį.

DR. BRUNO J.
ZUBRICK’AS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2951 WEST 63rd STREET 
(netoli Sacramento Ave.) 

VALANDOS: 2—4 popiet ir 7—9 
vakaro, trečiadieniais ir seKmadie- 

niais pagal susitarimą.
Telefonas HEMLOCK 7899 
Namų Tel. HILLTOP 2557

KATI LIETUVIAI DAKTARAI

DR. B. C. BRUŽAS
DANTISTAS 

VALANDOS: 10 iki 8. 
Trečiadieniais tik susitarus.

4003 Archer Avenue 
Truputį į rytus nuo California 

Tel. YARDS 7772

DR. PETER T. BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

6757 So. Western Ave. 
CHICAGO, ILL. npo | nn si i *

Ofisas HEMLOCK 5849 
Rezidencija, HEMLOCK 2324 

OFISO VALANDOS:
Pirmad.,, Antrad., Ketvirtad. ir 
Penktad., 1:30—4; 7—9 vakaro 
Tree, ir šeštad. tiktai susitarus.

DR. A. JENKINS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET 

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 p. p. 
ir 7:30—9 vak. šeštad. nuo 2—4 p. p. 

Trečiad. ir Sekmad. uždaryta.
Ofiso Tel.: PROSPECT 3838
Resid. Tel.: VIRGINIA 2421
Telef.: Ofiso Grovehill 4020 

Rezidencijos Hilltop 1560

DR. A. J. JAVOIS 
(JOVAIŠAS) ’ 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2423 W. Marquette Rd. 
Kasdien nuo 2 iki 4 p. p. ir 7 iki 9 v. 
(Trečiad, ir šeštad. pagal sutartį)

Dr. J. W. Kadzewick
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2421 WEST 63rd STREET 
VALANDOS: Susitarus — 1:00 iki 
4:00 ir 7:00 iki 9:00 vakaro, išski­
riant Trečiadienių ir šeštadienių 

vakarus.
Ofiso Tel. GROVEHILL 5213 

Rezidencijos Tel. HILLTOP 2626
Ofiso ir Namų Tel. GROvehill 1800 

DR. WALTER J.
KIRSTUK 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
(Lietuvis Gydytojas) 

3925 W. 59th Street 
(Prie Pulaski Road)

VALANDOS: 2—4 popiet, 6:30—8:30 
vakarais. Trečiadienį pagal sutartį.

Dr. Emily V. Krukas 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

4146 Archer Avenue 
Ofiso Tel. LAFAYETTE 3210 

Res. Tel. REPUBLIC 0054 
Jeigu neatsiliepia—- 
šauk KEDZIE 2868 

VALANDOS:
Kasdien nuo 1 iki 3 vai. popiet ir 
nuo 6 iki 9 vai. vakarais. Trečia­
dienio vakarais ir sekmadieniais 

pagal susitarimą.

Dr. Constance
O’BRITIS

X GYDYTOJA IR CHIRURGĖ
Valandos: nuo 7 ryto iki 9 vakaro, 

arba pagal susitarimą. »
2408 W. 63rd Street

Tel. HEMLOCK 5524.

“Naujienos”—tai Lietu­
vių Visuomenes Kultū­
ros Tvirtovė

Daktarai Žilvičiai
GYDYTOJAS IR DANTISTAS

3246 So. Halstėd St
Telefonas CALUMET 7358

KITATAUČIAI DAKTARAI ~

PRANEŠIMAS 
Dr. Charles Segal 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Persikėlė į naują ofisą 

4740 S. Ashland Avė.
(2-ros lubos)

Ofiso Telefonas YARDS 0554 
Jei neatsiliepia šaukite— 
Res. Tel.: MIDWAY 2880 

OFISO VALANDOS:
Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. popiet ir nuo 7 iki 8:30 v. vak. 
Sekmadien. nuo 10 vai. iki 12 dieną.

DR. WM. M. TULLY
DANTISTAS 4»

4800 S. Ashland Avė.
YARds 2148

AKIŲ SPECIALISTAI
DR. VAĮTUSH, OPT.

LIETUVIS

Mano 28 metų praktikavimas 
jūsų garantavimas

Palengvina akių įtempimą, kuris 
esti priežastimi galvos skaudėjimo, 
svaigimo arba aptemimo, nervuo- 
tumo, skaudamą akių karštį, atitai­
so trumparegystę ir toliregystę. 
Prirengia teisingai akinius. Visuo­
se atsitikimuose egzaminavimas da­
romas su elektra, parodančia ma­
žiausias klaidas. Speciali atyda at­
kreipiama į mokyklos vaikus.

Atitaisome akių color blind.
VALANDOS: nuo 10 ryto iki 8 vak 

Seredomis uždaryta, o Nedėlioj 
pagal sutartį.

Daugely atistikimų akys atitaiso­
mos be akinių. Kainos pigiau kaip 

pirmiau.
4712 So. Ashland Avė.

Phone YARDS 1373
NUO UŽSISENE jusiu, atvirų 

SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ 
IR ODOS LIGŲ

Tie, kurie kenčia nuo SENŲ, AT­
VIRŲ ir SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ, jie 
negali ramiai sėdėti ir naktimis 
miegoti, nes jų užsisejusios žaizdos 
niešti ir skauda. Kad pašalinti tą 
niežėjimą ir skaudėjimą senų atvi­
rų ir skaudžių žaizdų, uždėkite 
LEGULO Ointment. Jų gydomos 
ypatybės palengvins jūsų skaudėji­
mą ir galėsite ramiai miegoti nak­
tį. Vartokite jas taipgi nuo skau­
džių nudegimų. Jos taipgi pašalina 
niežėjimą ligos vadinamos. PSORIA­
SIS. Taipgi pašalina perštėjimą ligos 
vadinamos ATHLETE’S FOOT, su­
stabdo džiuvimą odos ir perplyšimą 
tarpirščių. Jos yra tinkamos var­
toti nuo džiustančios ir suskilusios 
odos. Jos yra geros gyduolės nuo 
visų išviršinių odos li­
gų. LEGULO Oint­
ment suteiks jums pa­
galbą nuo nuvargusių, 
perštamų ir niežinčių 
kojų. Legulo Ointment 
yra parduodamas po 
75c., $1.25 ir $3.50. 
Pirkite vaistinėse Chi­
cagoje ir apylinkėse 
arba atsiųskit money 
order į:

LEGULO, Department J 
4847 W. 14th St, Cicero 50, III

CONRAD
FOTOGRAFAS

Studija įrengta pir­
mos rūšies su mo­
derniškomis užlaido­
mis ir Hollywood’o 
šviesomis. DARBAS 
garantuotas.

414 W. 63rd ST.
Tel. ENG. 5883-40

BARČUS
RYTINE radio 

VALANDA
_ Iš STOTIES —

W.G.E.S.
Kasdien nuo 8:45 vai. ryto 

iki 9:15 vai. ryto.
Subatomis nuo 8:30 iki 9:15 

vai. ryto. 
Pirmadieniais taipgi 7 vai. 

vakare. *
Išgirskite vėliausias žinias, 

muziką ir kitus įdomius 
pranešimus.

Garsinkitės “N-nose”
5—NAUJIENOS, CHICAGO 8? ILL,— TREČIADIENIS, ■ KOVO 31,IMS 

D



į ■' ■'*SKS3S5liI CHICAGOS IR APYLINKĖS ŽINIOS |
ATGABENO TRIJŲ ŽUVUSIŲ LIETUVIŲ

kūnus iš Užjūrio
ilgai, kad palūkos 
didelės, kaip kad 
daro.

Meras pažadėjo
mui daugiau dėmesio pašvęsti.

nebūtų taip 
dabar susi-

šiam klausi-

kilusių iš Illinois

kūnų sąraše pa- 
lietuvių kilmės

Į New Yorką iš Europos at­
plaukė du armijos transporto 
laivai ir pargabeno žuvusių už­
jūry Amerikos karių 5,342 kū­
nus. Tarne skaičiuje yra palai­
kai 264 vyrų 
valstijos.

Pargabentų 
minėtos trys
karių pavardės. Jos yra:

Corp. Daniel F. Kunchus. Ve- 
Jonies motina, ponia Dolores 
Kunchus, gyvena adresu 2609 
West 60th street, Chicago.

Sgt. Bruno E. Norkus. Ve­
lionies motina, ponia Anna Vaz- 
nius, gyvena 4544 S. Paulina 
street, Chicago.

Pfc. Peter A. Rūta. Velionies 
tėvas, Joseph Rūta, gyvęna ad­
resu 3141 So. Halsted street.

Dar minima tokia pavardė: 
Sgt. Edward G. Vondruska. Ji 
atrodo lietuviška/ Velionies tė­
vas James Vondruska gyvena 
adresu 2411 So. Pulaski rd.

Pargabentas taipgi kūnas 
Corp. J. C. Tsimbidis, kurio tė­
vas, James Tsimbidis, gyvena 
adresu 2137 So. 57th et., Ci­
cero, Ill."

Geležinkelių 
Paroda

nuoSukakčiai šimto metų 
pradžios, operavimo* pirmo garo 
lokomotyvo paminėti Chicago j e 
šią vasarą, rengiama geležinke­
lių paroda arba Fair.

Parodos bendra tema bus 
akcentavimas geležinkelių Jung­
tinėse Valstybėse vystymosi ii* 
augimas jų kartu su viso kra­
što augimu.

Ji prasidės apie vidurį liepos 
mėnesio. Vieta parodai bus pa- 
ežery, tarp 20 ir 30 gatvių, 50 
akrų žemes plotas. Paroda tę­
sis iki rugsėjo mėnesio ir tą 
mėnesį. Jos kaštai, apskaičiuo­
jama, sieksią $2,000,000.

Specialiai suorganizuota kor­
poracija parodai rengti jau pa­
darė šiuo reikalu sutartį su 
Chicagos Parkų Distriktu, 
rio žinioj kalbamas žemės 
tas yra.

ku- 
plo-

Forges Post Šokius 
Ir Pramogą 
Rengia

Amerikos . Legiono Forges 
Post 196 rengia 28-tą metinį 
šokį ir pramogą šeštadienio va­
kare, gegužės 15 dieną. Paren­
gimas Įvyks Keymen’s Klube, 
4711 W. Madison st., Chicago.

Rengdami šį šokį Posto dar­
buotojai ypač akcentuoja ame- 
nkoniškumą ir gerą valią. Kaip 
žinoma,- Amerikos Legionas uk- 
do ICO nuošimčių amerikoniš- 
kumą, tačiau pripažįsta, kad ir 
kitokios grupės žmonių darbuo­
jasi šio krašto žmonių tobuli­
nimui, palaikymui kultūros ir 
draugingumo.

Parengime gegužės 15 dieną 
bus suteikta dovana skaitlin­
giausia reprezentuotai grupei 
už vaizdingiausią liaudies šokį.

Ima daug spalvų laumės juo­
stai susidaryti, taipgi ima daug 
įvairių žmonių geriems ameri­
konams patapti. Taigi kviečia­
mos! (įvairios grupės atkreiptu 
dėmesį į šiuos šokius ir juose 
dalyvauti.

Norėdami smulkesnių infor­
macijų gauti malonėkite kreip­
us pas parengimo pirmininką 
31mer C. Johnson Jr., Forges 
Post 196, American Legion, Box 
1242, Chicago, Ill.

Postas susirinkimus laiko ad­
resu 3359 W. Madison st.

Nušovė Įsimylėjusį 
Vyrą

Nenori Pirkti 
Brangaus Namo

Prieš kurį laiką mirė Nathan 
Goldblatt, departmentinių krau­
tuvių kompanijos galva. Pra­
ėjusį pirmadienį aukcionu mė­
ginta parduoti du jo namai 
Wilmette miestely. Vienas tų 
namų pastatyti ir įrengti kaš­
tavo milioną dolerių. Aukcioną 
pravedant neatsirado pirkėjų, 
kurie būtų pasiūlę daugiau na­
mui, kaip $75,000. Kitam Gold- 
blatto namui pasiūlyta ne dau­
giau, kaip $50,000.

Aukcioniei|ius ištraukė na­
mus iš pardavimo. Jisai pareiš­
kė, kad namai bus parduoti 
gal privatų susitarimą.

George Paulsen, 52 metų, gy­
veno adresu 3141 N. Natchez 
avė. Jisai buvo įsimylėjęs į po­
nią Mildred Barr, 1314 North 
Karlov ave. Moteris gavo wa- 
rantą prieš Paulseną, kad jis 
jos nepersekiotų.

BĮu'vo paskirta policija prie 
ponios, namo. Atvažiavęs pas 
tą namą, Paulsen pamatė du 
policininkus. Jisai paleido į 
juos tris šuvius, ir vieną poli­
cininką lengvai sužeidė. Jis šo­
vė iš taksikebo.

Policininkai suvarė į 
seną devynias, kulkas ir 
v ė jį.

Šunys Žvėriukus 
Papiovė, Byla 
Teisme

pa-

Paul- 
nušo-

Boldt
apy-Palos Parko 

augina žebenkštis 
parduoda jų kai-

teisme

Merui Bondsų
Išleidimas Atrodo
Brangus

Meras Kennelly praėjusį pir­
madienį atidarė naują Canal 
Street tiltą. Prieš išvykdamas 
į šias iškilmes meras laikraš­
tininkams tokią mintį pareiškė:

Tiems ar kitiems miesto pa­
gerinimams autorizuojama iš­
leisti bondsai. Bondsų pribren­
dimas numatoma i 20 metų, 
arba į trumpesnį ar ilgesnį lai­
ką. Per visą tą laiką tenka mo­
kėti nuošimčiai ir kartais nuo­
šimčiai ant nuošimčių. Skola 
pasidaro žymiai didesnė, negu 
bondsų pažymėta suma. Taigi 
kyla klausimas, ar negalima bū­
tų surasti šaltinių reikiamiems 
mieste pagerinimams tokiu bū­
du, kad skola neužsitęstų per- trims unijoms.
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bylą savo 
Katt’ui ir 
reikalauja 
jų. Skun-

Gaydon Kelly ir Lena 
turi farmą 
linkėję. Jie 
(minks) ir 
liukus.

Jie iškėlė
kaimynams William 
Frank Rbeske’ei ir 
$5,000 atlyginimo iš 
das sako, kad kaimynų du šu­
nys peršoko fanuos tvorą, ap­
draskė 24 žebenkštis ir 
papiovė.

Geležinkeliai 
Užgyrė Algų 
Pakėlimą

18 jų

Prezidento paskirta faktams 
ištirti komisija rekomendavo 
pakelti algas po lū1/^ centų va­
landai geležinkelių inžinie­
riams, ipeekuriams ir įsvičmo- 
nams. Geležinkelių kompanijų 
komitetas algų reikale nutarė 
priimti prezidento Trumano ko­
misijos rekomendaciją ir kom­
panijos apie tai pranešė toms

New Yorko biržos pikietininkai nepalankiai palydi darbininką, kuris eina i biržą dirbti.

Paskelbė Chicagos 
Jaunuomenės 
Savaitę

Chicaga yra gyvybiniai už- 
interesuota doroviniu ir fiziš­
ku auklėjimu savo vaikų, ry­
tojaus piliečių, kuriem reikia 
užaugusių žmonių patarimo ir 
pagalbos, šitą reikalą meras 
Kennelly akcentuoja proklama­
cijoje, kuri paskelbė savaitę 
balandžio 5 iki 11 dienos, kaip 
Boys Club Week in Chicago.

Chicagos Berniukų Klubų Sa­
vaitės dienomis organizacija 
Chicago Boys. Clubs, Inc., ope­
ruojanti dešimt tokių klubų 
mieste ir apylinkėje, taipgi svei­
katos centra ir šešias vasaros 
stovyklas, varys kampaniją su­
kelti $420,522 šitų klubų veik­
lai per ateinančius 12 mėnesių 
palaikyti.

Kampanijai vadovaus Illinois 
Athletic Club pirmininkas Tom 
Reid. ./

Tikimasi, kad Chicagos vie­
šuomene parodys šilto prijau­
timo vaikų klubų darbams ir 
siekimams.

Moteris Prisipažino 
Pašovusį Savo Vyrą

Kovo 20 dieną buvo pašau­
tas Kenneth O’Brien, 29 me­
tų, namuose kur gyveno, 2946 
Clybourn avė., Riverside poli­
cininkas. Ligoninėje iš karto 
jis pasakė, kad netyčia pats sa­
ve pašovęs. Vėliau, prieš mir­
tį, jis paaiškino draugui, kad 
jį pašovė jo žmona Wanda Lu­
na O’Brien.

Keletą valandų apklausinėta 
mirusio policininko našlė prisi­
pažino, kad ji pašovusi savo vy­
rą. Dabar ji bus kaltinama gal- 
važudyste.

Po Dviejų Metų 
Surado Galvažudžius

Rugsėjo 10 dieną 1946 me­
tų buvo nušautas Robert Wil­
cox, savininkas krautuvėlės ad­
resu 4234 So. Wabash avenue. 
Šiomis dienomis buvo suimti 
trys, vyrai. Du iš jų prisipažį- 
no, kad jie nušovė Wilcox’a, da­
rydami jam holdapą.

Prisipažinusieji yra Alford 
Gholson 22 m., 4716 So. State /
street, ir Hosie Laws 27 m., 
4852 Calumet avė. Plėšime, jie 
prisipažino, pelnėsi $260.

UTHWS
THEY ME WOO 
STRONG OVED NEK

Are They Eating Food. Wearing 
Clothes, or Hats or Shoes 

Made or Sold by YOW 
r------- uuiheiimnik-------

NAUJIENOS
Tel. CANal 8500

1739 S. Halsted S!.,Chicago, III.

CLASSIFIED ADS.
TO RENT—WANTED

_________ Ieško Renduoti__________
LIETUVIAI- IEŠKO 4 arba 5kių 

kambarių flato, maža šeima. Atly­
ginimas su pirma mėnesio renda.

3363 SO. WALLACE ST.

HELP WANTED—MALE 
Darbininkų Reikia

’ LIETUVIU RATELIAI "
BBS _ _ n

MARQUETTE PARK NAMU SAVININ 
KŲ ORGANIZACIJOS ŽINUTĖS

Namų savininkų susirinki­
mas įvyko kovo 25 d. parapi­
jos svetainėje. Susirinkimas 
buvo gana skaitlingas. Mat, da­
bartiniais laikais visoki vargai 
naipų savininkus spaudžia, tad 

lankosi

pe- 
dar
nes

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

TAVERNA PARDAVIMUI. YRA 
televizija. Kaina $6,000, neįskaitan 
stako. 7132 SO. RACINE AVE.

TAVERNA PARDAVIMUI. Pri­
verstas parduoti, turiu daugiau biz­
nio. 1248 West 59th St, Chicago 38, 
Illinois.

MISCELLANEOUS
Įvairus

STOGŲ DENGIMO
Ir Namų Apkalimo Patarnavimas 

ir
ALUMINUM KOMBINACIJOS 

NUO AUDRU LANGAI
J. STATKUS,

Tel. REPūblic 1769.

GERI DARBAI DĖL 
HANDY MEN

PATYRUSIŲ AR NEPATYRUSIU 
Prižiūrėjimas trobesio.

Geras Mokestis
★ Nuolatinis Darbas 
ATEIKITE ŠIANDIEN!

' YELLOW CAB CO.
57 E. 21st Street
REIKIA MŪRININKŲ.

GERAS MOKESTIS 
1218 SO. CICERO AVĖ.

OTTO PAGNI CO. .

REPAIRS—IN GENERAL 
Įvairūs Pataisymai

Taisome Visokius 
REFRIGERATORIES

Greitai — Prieinamai — Garantiji 
Taipgi

Mūsą radio patarnavimo skyrius yra 
įrengtas taip, kad galima pataisyt) 

bile kokį radio.
Tubas ištiriame dykai — Atneškite 

Kreipkitės arba telefonuokite 
mums šiandien

A. C. NOVAK & SONS 
3428 WEST 63rd STREET 

Tel. HEMLOCK 3352 
CHICAGO 29. ILL.

REIKIA KRIAUČIAUS arba bu- 
shelman. Dalį laiko darbas. Dieno­
mis arba vakarais. Rental shop. 
$1.75 į valandą. 5101 S. Ashland 
Avė. 2-ras aukštas.

HELP WANTED—MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

REIKALINGAS INDŲ plovėjas.
2140 So. Halsted St.

HELP WANTED—FEMALE 
Darbininkių Reikia

taksai 
pačios:

ir į susirinkjiimus jie 
skaitlingai.

Vėl ant nuosavybių 
keliami, o rendos tos
nuo 1942 metų jos nebuvo pa­
keltos. Taigi namų savininkai 
jaučiasi gana nuskriausti, ypač 
mažų namų savininkai. Dabar 
sukruto visi namų savininkai 
organizuotis.

Buvo delegatai iš Bridgepor- 
to namų savininkų organizacijos 
ir iš Town of,Ųąke namų sa­
vininkų organizacijos. Atsto­
vai ir visi bendrai tarėsi, kaip 
apginti savo teises. Taipgi bu­
vo atstovas svetimtaučių orga­
nizacijos, Namų Savininkų Ly­
gos advokatas Samuel C. Dili- 
bert. Jis plačiai aiškino, kad 
tik vieningai visom organizaci­
jom veikiant bus. galima namų 
savininkams apginti savo tei­
ses.

Jau turima žinių, kad tak-

sai ateis žymiai didesni už 
reitų metų taksus, žinoma, 
niekas taksų bilų negavo, 
jos bus siunčiamos tik po 13
dienos balandžio, po rinkimų. 
Mat, politikieriai bijo supykdy­
ti piliečius padidintais taksais. 
Piliečiai gali nebalsuoti taip, 
kaip politikieriai norėtų.

Aišku, kad dabartiniais lai­
kais vienas nieko nelaimėsi. 
Reikia būt gerai organizuotiem, 
tik tada galima tikėtis pasek­
mių. Visi Marquette Park na­
mų savininkai kviečiami stoti 
į namų savininkų organizaciją 
ir bendrai veikti. Tik tada, vie­
nybėj veikiant, galima tikėtis 
pasekmių. .

Mūsų organizacijos susirin­
kimai įvyksta ketvirtą ketvir­
tadienį mėnesio parapijos sve­
tainėj. Metinis mokestis tik 
Vjena/s. doleris. Sękjantis susi­
rinkimas balandžio 22 d. para­
pijos svetainėj 8 v.v. Bus svar­
stoma, kaip kovoti aukštus tak­
sus ir kiti svarbūs dalykai. Bus 
aiškinimų namų savininkų nau­
dai.

— Koresp. A. K. Valukas.

Kimbarko. Jonas pats užprašo 
grupę svetimtaučių, republiko- 
nų štabą. Rengėjai duoda pri­
vilegijas. visiems be skirtumo.

Taipgi numatoma 
lėtą svečių neseniai 
atvažiavusių.

turėti ke­
is Europos

ne už kal-

APIE ĮVAIRIUS DALYKUS CICEROJE
CICERO. — Dieną po dienos 

Walter Lukštą modernizuoja 
savo biznio vietą 1500 S. 49th 
a've. Tik trys mėnesiai kai jis 
paėmė biznį iš tėvų, o jau koks 
skirtumas! >

Didelės pakaitos. Užeigą sun­
ku atpažinti. Grindys, kėdės 
naujutėlės ir baras pertvarky­
tas. Velykoms įdėta televizija, 
muzika, paveikslai. Ot ką rei­
škia nauja energija.

Suprantama, visam tam rei­
kia dolerių. Jų yra ir bus, tik 
ne visi juos vienodai vartoja. 
Teisingai yra sakoma: jeigu ne­
sėsi, tai ir nepjausi. Jaunas 
Lukštą tikrai žengia savo tė­
vo pėdomsi. Linkiu jam pasi­
sekimo.

4 dęma balandžio jau čia. Tą 
dieną didelės Raudonos Rožės 
Klubo iškilmės. Klubo nariai ir 
jų draugai rengiasi geroj nuo­
taikoj vakarą praleisti.

Apie 20 dratigų gaus dova­
nas už neemimą pašalpos 20 ir 
10 metų. Jiems pagerbti ir ren­
giamos šios iškilmės: valgiai ir 
gėrimai, ir šauni programa.

šalia klubo narių bus gra­
žus skaičius svečių. Pakvieti­
mai išsiųsti Draugystei Lietu­
vos (Kareivių, Drąugystteii švj. 
Antano, Draugystei Visų šven­
tų, Draugystei Sopulingai, 
Draugystei Tautiškų Seserų, 
Vyčių kuopai, Lietuvių Im­
provement Klubui; Rytinės 
žvaigždės Klubas iyra nuošir­
dūs: draugai iš ..North Sides. Pa­

Na, 6-ji balandžio 
nų. Tai bus antradienis — tei­
smo deina. Renkami miesto pa­
reigūnai. Nepamirškite išeiti ir 
balsuoti. Turim laisvę balsuo­
ti už ką norim.
tai ir turėsim. Keturių metų 
terminas.

Ką išrinksim,

žodis kitas lietuviams, šiuo­
se rinkimuose mes iškilsim ar­
ba nupulsim. Nupuolimo niekas 
nenori. Aš ir tamsta ir visi ki­
ti laikykimės obalsio: dabar lai­
mėti arba niekados.

šalinių kvietimas tai nuoširdi 
parama* vienų kitiems.

Numatoma pagerbimas J. F. 'mes ja.

J. F. Kimbarko išrinkimu 
bus pralaužti ledai lietuviams 
kopti aukštyn politikoje. Čia 
reikalas eina apie mūsų jau­
nąją kartą. Jie yra taip geri, 
kaip ir kitataučiai. Turim tu­
rėti savo kilmės atstovybę. Ga­
lime turėti 
vo atstovų 
Kai turim

ir turėsim daug sa- 
valdiškose vietose, 

progą, tai naudoki-
— D.

Batter Up!

A GREER GARSON is a versatile actress and a versatile 
woman. She is shown here beating batter with a mean 
rotary movement that will undoubtedly result in a 
delicious cake. Miss Garson’s next film for the M-G-M 
studios will be a comedy, “Julia Misbehaves.”

REIKIA 
PANTRY WOMAN 

VIRĖJOS
Sekmadienį nereikia dirbti. 

Geros darbo valandos ir alga. 
Valgis ir uniformos parūpintos.

HARDING’S
68 W. MADISON.

REIKIA DARBININKĖS prie pa­
taisymo darbų, patyrusios prie vy­
rų kautų, siutų, suknelių. Geras 
mokestis. Pastovus darbas. Al Lie­
berman. Room 300. 5 S. Wabash.

REIKALINGA VEITERKA, pilno 
laiko darbui. Pageidaujame lietu­
vaitės. Geras mokestis.

1745 SO. HALSTED ST. 
SEEley 9453.

SITUATION WANTED 
Ieško Darbo

PUSAMŽĖ 'MOTERIS paieško 
darbo, kam reikia darbininkės ant 
fanuos. Galiu prižiūrėti paukščius 
ir darža. šaukite: WATerfall 5168.

FURNISHED ROOMS—TO RENT 
Gyvenimui Kambariai

KAMBARYS, šviesus ir gražus; 
prie mažos šeimynos. 6609 South 
Campbell. HEMlock 0010.

REAL ESTATE—FOR SALE 
Namai žeme—Pardavimui

PERKAM, parduodam NAMUS, 
biznius, lotus, farmas ir mainome 
kas ką turite. Apdraudžiame nuo 
gaisro ir visokių nelaimių. Nuo 
naujų metų (1946) išėjo naujas įs­
tatymas, kad automobilius būtinai 
reikia apdrausti. Pašaukite mus, o 
mes Tamstai patarnausime visuose 
reikaluose.

PAUL M. SMITH & CO., 
6247 SO. KEDZIE AVENUE 

Telefonas HEMlock 0680.
arba GROvehill 6343.

TEISINGAS PATARNAVIMAS
Čia nusipirksite arba parduosite 

namą greičiau, geriau ir pelningiau. 
Su visokiais Real Estate reikalais 
prašome kreiptis pas mane. Visi ge­
rėjusi mano prieteliško patarnavimo 
darbais. NOTARAS: — Padarau ir 
užtvirtinu visokius legalius doku­
mentus. 40 metų šiame biznyje.

CHARLES URNICH-URNIK 
2500 W. 63rd St., antros lubos, 

Tel. PROspect 6025 
Chicago 29, Illinois.

71st ST. IR ROCKWELL, 5 kam­
barių mūrinis bungalow. Ekstra 
kambarys pastogėje, furnace šiluma 
su stokeriu. Savininkas paaukuos.

GORDON REALTY'CO.
809 W. 35th St. Tel. Yards 4329.

GERI PIRKIMAI
So. Side netoli 79 gat., moderniškas 
biznio namas: 3 krautuvės ir 4 
apartmentai vienoj krautuvėj ir 
moderniška taverna. Neilgas lysas, 
parduos už prieinamą kainą arba 
mainys į mažą namą ar lotus. Ver­
ta pamatyti.

38 šeimynų moderniškas, visokių 
kambarių ir kelios krautuvės, mū­
rinis namas. Rendų daugiau kaip 
$23,000.00 per metus. Kaina $150,- 
000.00. Vertas daugiau.

Marquette Park bus parduoda­
mas 2 flatų po 5 kambarius naujas 
namas. Galima bus pirkti dviem 
šeimynom; nepraleiskite progos.

Turime gerų lotų visuose kraš­
tuose. 5 akrai geros žemės Oak 
Lawn. Statom visokios rūšies nau­
jus namus. Padarom geriausius ir 
gražiausius išplanavimus. Matykit:

JOSEPH VILIMAS CO. 
6753 So. Rockwell Street.

HEMlock 2323*............. .


